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HayqHor neha Oaxynte'ra 6poi: 355/1-01 ot, 26.3.2014. noAr{He, Caeer fIM@-a, Ha ceaHr.rur4

olpNauo.i rcr,a 04.4.2014.roauHe. aoHocr4

o/lIrvKv
o ycna.jamy 3arpurHor paqyHa 14 tlruHaucu.icxor u:lneuraja:a 20l3.roaraHy

I

yCBA.IA CE 3arpunn paqyH 3a 2013.roar.ruy ra (>zuaucrjcrr ueneruraj 'ra 20l3.ro,qr.rHy.

il

3aapruuu paqyH 3a 2013. ro.qfiHy r.r Or,rnaucujcxu rrJraH 3a 2013 ro,uury, cacraBHr.r cy,ueo oBe

oAJryKe.

Cy$uuur. BuuaK npr4xo,4a r, [pr4Marba

c.neaehu uaqun:

npeHoc y HapeaHy roAxHy. pacnopely.je ce ua

III

3a

- aeo BfiuKa npr4xona 14 npuMalba HaMeHcKr4 onpeAejr,eH 3a HapeaHy to.[r4Hy., HeyTpoueHe

,louaqr{ie w 2013. rornHe y H3Hocv oa I .994.000.00 avtapa v

- uepacnopelieuu reo BrrrrKa np xoAa nprrMarba 3a npeHoc y HapeAHy ronrrHy y r43Hocy oa
3.596.00.00.rruHapa.

Hepacnopelenu ,[eo Br4rrrKa npuxoAa rr flprrMarf,a 3a [peHoc y Hape,qry roAr.rHy y r.r3uocy oA

687.198,00 Ha gaH 01.01.2014. rogute Kri,rlxuTr.r y (oprrcr parryHa rrope3a Ha Ao(,ilT 3a 2013.
ronHHy.

IV

f{ocranuru: ,,II,enaHy <Daxy,rrera. flpoaexany sa uarepuja.nHo-0r.rHaHc}.rjcxo nocloBarue,

CnyN6u :a uarepnjalHo-@IrHaHcu.icKo noc.noBaH,e, C:ryN6u 3a orrrrrre 14 rrpaBHe{rocnoBe 14 apx}tBn
Cexperapr.r jara oa ryrre ra.
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I,I3BEIIITAJ O IOCJIOBAILY IIPUPOAHO - MATEMATI{qftOI OAKYJITETA Y HI,IIIIY
3A 2013. TOAI,IHy

y 2013. ro.uraHn tprHaucupase cBrx .quperoHax r, HBAfipeKrEIfx 6yuercxux Kopr-lcHhr(a, Kao u
rlauaucrpau,e Ha[er OaKynrsra, npueuo je y cxflaAy ca 3aronou o 6yqercrou cuc.reuy (< C,r. raacarlx PC>,
6p. 54/09,73/10 u l0l/10),3aKoEoM o 6yuery PC za 2013. ro.{HHy (( Ca. raacnlrr PC> 6p. I t0/2013), Yper6orra
o HopMarr-rBI-IMa u craHAaparrMa ycnoBa paaa yH[Bep3rrrera u r[ary,rrera ea leJrarHocr roje ce r[rnarcr-rpajy rI3
6yuera ( Ca.raacHur PC 15/2002, 10012004 v 26/2005 l 3812007), ua EarruH Kar(o je ro npesauleHo oeuu
3all(oHcKIiM rlponrcIrMa.

flopea 6yuercxnx npnxoaa r[axyarer je Qrnaacapau a H3 coflcrBeHfix flpuxora ocrBapeH[x y 2013.
roaIrHrl.

Ilpuauxonr cacraBlr,a*a x flo1Hourert,a 3aopunor pa.ryHa npupoAno - MareMar[q(or r]ary,rrera :a
2013. roquuy npr-rue*eiru cy caegehlr :aKoHc(a flponac{:

3aroH o 6yuercrou cacreuy (<C,r.rlactrnr< PC>, 54/09,73110 a l0l/10),
3arou o jaruuu npuxoaNua u jaraun pacxo4uua (<Cl.rlacuxr PC>, 6p. 76ll99l w9/2O02),
3arou o 6yuery Peny6,ruxe 3a 2013 rognuy (<<C,r.raacaux PC>,1l0i20l3),
Ypeq6a o 6yr,rercxou pa'rynoeolcrey (<Cr.rracHrrK PC (,6p. 125/2003 u 1212006),
flpaaunrur o craHAapauoM raaolSrxaquouoll oKBxpy l,t KoHTHoM n,rauy :a 6yuercrlr cacreu (,,Cn_

macnux PC", 6p. 103/l l, '10/12, 18/12,95/12 u 99/12),
flpaoNaHtx o Haqr-rHy npunpeMe, cacraBJr,arua H noAHoue$a 3aBpuHr.rx paqyHa, KopxcHlt(a 6yqe.rcxr.x

cpeacraBa, opraruaauaja o6asesHor couujannor ocrrypaB,a r 6yuercxux oonaosa Peny6rrxe x JroKajrHrrx
raacrr (<C.n. r,racxnr PC>,6p. 51/07 u 14108),

flpaBrrlHrrK o Havnny ropaurhe*a cpeAcraBa ca noapaqyHa, oAHocHo Apyalrx paqyHa xoHcoJ,urloBaHor
pa.ryua rpeopa Peny6rrre Cp6rje (<Cayx6eru uacuur PC>, 6p. 3/04, 140104, I106 La l1l/09),

IpaBxnurrx o HaqlHy l, poKoBhMa Bprxersa nofl[ca a ycx,raluaaua K$uaoBolcrBeHor qra]6a ca
croapnlru cran eu (,,C.lyx6eull raacur,x PC", 6p.106/06),

I,Incrpyxqr.rja aa no[lrc HMoBllHe fi o6agea r-r o6pavyH auopru:aquje:a o6ae:aure xoja caoje nocnooxe
Kttrlre Bo.[e npeMa ypea6n o 6yuercroM paqyHoBoAqrBy Ynpaee aa rperop (o6jae,tena ua cajry Manucrapcraa
QruaucNja 04. l 2.2006.rosane),

flparaanux o HoMeHrnarypx ueuarepltja-nuax ynaralba fl ocHoBuax cpeAcraBa ca cronaMa
aruoprr:aqr.rje ( C,ryx6euN arcr CPJ 6p. 17/1997 a 24/20OO),

flpasannuxa o opranuaaulrju 6yuercr<or paqyHoBoAcrBa flpNpoguo-uareuallrror r[axy,rrera y Hyury u
ocra,ux nponxca xoju ypelyjy o6racr 6yuerct<or nocnaBarLa r-r 6ygercror pa.rynoaogctea.

Ooaj rrae[rraj je ypabeH Ha 6a3E noAaraKa tl3 3aBpurHor pauyua r[ary.nrera 3a 2013. roA[fly.
Y nepuogy og 01.01.2013. rolrftHe ao 31.12.2013. rorige ocrBapegn cy yrynHr.r npuxoarr y H3gocy oa

462.561.000,00 L rl..apa u yrynttl pacxoAu u rr3,aau[ 3a HeQrt r.raxcujcxy aMoBrrHy y r.ranocy b4 454.341.000,00
,at-tuapa. fIo3urHBBa pa:.nura rauely yKyrrHxx flpuxo,ua rl yKy[Hax pacxona ,l:Hocz 8.220.000,00 auuapa. Oa
oraxo yrrpleuor cy$uqura rpe6a og6ura u3AarKe 3a Ha6aBKy ocHoBHr.rx cpeacraBa I Heuarepgjaaue uuoouue
(rtture y 6r6auoreqr) , y a:nocy oA 5.663.000,00 Ar.{Hapa,raxo Aa ocrBapeHr.t cyr}uqtr, nocae norprha oeux
r€,(araKa, E3HocE 2.587.000,00 .4unapa. Ocroapena cyrluqa'r y 20l3.roal+tr je roparoaan 3a fl3Hoc cpeacrBa
auoprrcauuje lr panlrjrlx roguua, xoja cy xopuuheua 3a Ha6aB(y ocHoBH[x apeacraBa y 2013. roA[Hn, y lr3Hocy
oA 3.003.000,00 lrHapa raxo Aa yKynau cyr[A qxr y 20l3.roaNsn r.r:socu 5.590.000,00 ArHapa.

Oearo l"repfea cy$tluxr ce npegocu y 20l4.roatuy I ro ua c,reaehn navrlu:
- 1.994.000,00 Ar{Hapa - Aeo Bxruxa rrpuxoAa u npaMarla HaMeHcKr.t onpeleJreH 3a Hape ry rolnHy

(ueyrpouere aoaaryrje ua 20l3.ro,quae) a
- 3.596.000,00 n[napa - uepacnopeleHfl aeo BrluKa flpaxoaa x rpr{Ma6a 3a rpeHoc y Hapear]y roarrHy.

flpr-rxoqe Qarymera ,{rrHe caeaehfi nprxoa{:

IIpaxoAra r-r: 6yuera ynaahetra o.u cT paxe MriHrrcrapcrBa npocBereJ HayKe x rexHolou.:xor pa:eoja:
(y ga-rer'r rer<cry MflHliTP)

- flprrxoAx 3a 3apaae u courlj aaHe .qonpunoce
-npHxoEH'|a reryhe $rnancrparte - vareplja,rnn rporurooa

28 l. 128.000,00
9.506.000.00



- npID(oau 3a [ocTAnnJroMcKe cryAnje
- CBcrocaBcra Harpa.(a
- flprlxorx 3a a]"ropcke xouopape u 3apa,ae no npojerurva
- npxxo,ulr 3a uarepujaane rpourroee no npojerrnua
- ocftrJrt-I npaxorr.r He MfIHZTP-cpegcrBa 3a HayKy
Yryruro :

Concraeuu npnxogu:
- flprxoar-r oa rnxonap[Ha
- flpuxoar-r oa 3a(yrla H ocTaJrhx ycnyra
- ocfturu MeruoBrlrrr u xeogpeleun npnxo4n

Yrynno:

Ocrarn npuxo4u:
- nprxoau o4 pe<[yu4asr.rja 6o.noean a o.4 Son4oaa
- nprxogu o4 gona4rja
Yrynuo ocraau nplxoga:

Yrynur npuxoqx a:uoce:
flplrxo4lr ue 6ygera:
Conctoeur npuxogr:
Ocra,ra npaxo4a:
Vrynxo:

Teryhe pacxoqe rane cregehu pacxoau:

Bpcra pacxoAa

PacxoAr., 3a 3anocreHe:
- 6p1.ro naare u HakHaae 3aflocreu x
- ocTaJl[ Ir3AauH 3a 3anocJleHe
Yxyfllto pacxoAra 3a 3anocreHe:

3.375.000,00
1.749.000,00

96.510.000,00
7.454.000,00
2.709.000,00

402.431.000,00

47.315.000,00
E3.000,00

783.000,00
48.181.000,00

6.945.000,00
5.004.000,00

l 1.949.000,00

402.431.000,00
48.181.000,00
r 1.949.000,00

462.561.000,00

I4rxoc

338.077.000,00
19.426.000,00

357.503.000,00

1.315.000,00
9.079.000,00
1.400.000,00
1.439.000,00

318.000,00
1.574.000,00

6.000,00
l5.l3l .000,00

Hanoueua: Od yxynuux pacxoda 3a 6pymo 3apade 3anocte ut 282.389.000,00 dutapa nomute od MllHI4Tp
cpedcmaa sa o6patoea*e, 14.307.000,00 du apa od MnHWTP - cpedcmla 3a ayxy u I1.381.000,00dunapaus

concmqeHux nptaoda-
Ocmane usdamxe sa 3anocneHe rwle credehu u3da4u:
- Hawode y Hamypu - npeso3 Ha nocao ( uapxu4e) y usuocy od I .47 3.000,00 du\apa (1.060.000,00 duaapa us
6yyema u 413.000,00 us concmeenux npuxoda),
- HqKHada 3q npe6o:t y uoo4y y uarocy 3.642.000,0 duuapa (2.41 I .000,00 dunapa us 6ytena u .l .2 3 I .000,0 us
concmeetux npuxoda),
- omnpe.^4tule u nottohu y u3locy od 3- 571.000,00 duuapa us concmeeuux npuxoda,
-no ohy edu4uHcKo netletby ! u3Hoc! od 694.000,00 i)uuapa u3 concmee w npt8oda,
- azpade 3dnocneflwaa y usaocy od j.568.000,00 duaapa u mo 1.181.000,00 duuapa us 6yltema (CoemocalcKa
aazpada) u 2.084.000,00 duaapa w concmle+ux cpedcmasa u
- naxHqde sa 6otooarca y uzuocy od 6.475.000,00 duuapa,us co4ujannut Qondoea.

Cranrul rpourxoru:
- TpoIIIKOBX IJIaTHOT IIpOMeTa
- eHepreTcKe ycnyre
- KOMyHaJTHe ycJryre
- ycnyre xoMyHxKauxja
- TporrIKoBx ocr,rypalta
- 3aKyn uMoBliHe lr oEpeMe
- ocTulrlll TpoIuKoBn
Yxynxo:



Hanonena: Od WnHo? u3voca cmcut*tlx mpowKoaa 6.663.000,00 dunapa je fiwnacuparuo us 6y1tema,
8.428.000,00 dunapa u3 concmle*ux npuxoda a 40.000,00 dwapa ut dota4uja.

Tpouxoar rqrroaarra:
- rrocjroBHa nyToBaBa y 3eMJbr-l

- rrocJroBHa rryroBal6a y rrHocTpaHcTBo

- ocTan[ Tpo[r(oBH TpaHc[oPTa
Yrynno rpouroan nyroaa*a:

2.7 57.000,00
1.964.000,00

27.000,00
4.748.000,00

Hanoueua: Tpowxoeu nymoaarba cy Quuaucupatu us 6yyema y uslocy od 2.587.000,00 duuapa(2.544.000,00
duuapa uz MIIHHTP- cpedcmaea sa uayxy u 4j.000,00 rc MIIHHTP- cpedcuaea za o6pasoearue),
599.000,00 dwapa ut do*aquja u 1.562.000,00 duuapa us concmleHw u36opa.

Ycayre no yroBopy:
- aAMrrHItgTpaTUBHe ycAyre
- rounjyrepcre ycnyre
-ycayre o6pas.a ycaBpuaBarLa 3a[ocJreHrx

- ycryre lru$opuucan a
- cTpyqHe ycryre
- ycryre :a 4ouah. u y.ocrureJrcrBo
- penpeeenraqaja

12.000,00
644.000,00
382.000,00
296.000,00

3.868.000,00
440.000,00
579.000,00

-ocrane onure ycrryre 834.000,00
Yxynuo:

Cpedcmaa sa oee taueae nomuuy uz atedehux useopa:
- MnH TP- cpedcmea sa odpasoean e
- MIIHLITP- cpedcmaa 3a HayKy
- doua4uje

- concmqe u npuxodu

7.055.000,00

363.000,00
153.000,00
49.000,00

6.190.000,00

Hanouela: -xounjymepcxe yutyee ce odHoce Ha rcpady u odptcaaame cotlmaepa sa cmpyuue atycr6e, na1aaxy
.nu4eH4u 3a ahmulupyc npoepa,ue, odpacaaahe patlyHapa u ocmete Ko njymepct<e yotyze.
cDuaaucuparce o6t r ycty?a y 201 j.eoduuu je lpuelo Hs mepem concmaeHLx npuxoda y uztrocy od
576.000,00 ituuapa u 68.000,00 dumpa us MIlHHTP- cpedcma6a 3a HayKy.
yctyze 3a o6pa3ogalbe 3anocre x odHoce ce Ha u3damKe 3a ruMhele ukolapule HaanLv
acucmeHmtlua Koju cnydup.rjy xa dpyzun $axyrmemuua (110.000,00 d*tapa), romusa4aje aa
yueuha ta xowltepel1ujcl,ua, ayeHtttt ckynoluva u ce uHapuNq (19/.000,00 duwpa), \taHapuHe u
dpyee utdamxe ae3aHe 3q cmpy\Ho lcorpwaeabe 3dnoctelux (81.000,00 duaapa)_ Od yrynatx
u3damaKa 3a (Ne ycnyze 197.000,00 duaapa je @uxarcupauo us MflHLITP- cpedcmaea sa aayxy a
185.000,00 duHapaw concmaeuux nputodr. ..

Tpowroee uaQopuucarca uuHe u3da4u sa o6jao,,aueatoe o?.tecq, tamclMnabe cmy\ t;rt \dconucq,
ny6tuxa4uja, 6utmeua, s6opuura padoaa, Qtajepa, loduqa 3a 6pytlowe u ocmatu mpoutkolu
uHfopt4ucaha ja6 ocmu. Hsda4u 3a o6e HaMeHe y 20l3.eodutru cy @uaaucupatu B MIIHIIT?-
cpedcmasa 3a Hqyt<y y u3locy od I2.000,00 duvapa, u3 co,rcmaetw npuxoda y usnocy od 281.000,00
duuapa u 3.000,00 dunapa us dona4uja.
Tpourxoau 3a cmpy\He ycny?e y u3Hoc) od 3.868.000,00 duuapa $utatcupaau cy us MllHI.lTp-

cpedcmla sa o6pazoaarue y Blocy od 363.000,00 duaapa, MnH TP- cpedcmla 3a ayly y
u3Hocy od 77.000,00 dulapa u 3.128.000,00 duaapa u3 concmaeHux npuxoda.
Hajeehu deo usdamaKa 3a o6e yctyze tuae usda4u 3a mpoaKole axpeduma4uje, y uslocy od
j.240.000,00 duaapa nlqhevux u3 concmaeHux u36opa.
Tpowxoeu yeocuume/bcKux yct za, y u3Hocy od 440.000,00 duxapa y 201j.zodulu Qunaacuparu qt

us uredehux u36opa: u3 6yyema (MIIHHTP-cpedcmla 3a HayK!) 14.000,00 dunapa, uz dona4uja
8.000,00 duuapa u 388.000,00 duaapa us concmeenux cpedcmaea. Hajeehu deo o6w mpoaKoaq \u1e
mpoakolu npoc.iale Hooe 2012 zoduxe, (patyt ruaheu y 201 3.?odutu) , npoctaaa daua (Daxytmema,
mpoluko?u npoclaaa nptuuko'tt odtacra sanocteuux y newujy, y?ocmurte./bcke ycJly?e ia Haue ?ocme
u3 3e ,,be u uHocmpaHcmgd u ocma)lo.
Tpowxoau penpueHma4uje y 20l3.eoduuu y u3Hocy od 579.000,00 duuapa @unaucupauu us

MIIHHTP-cpedcmsa sa HayK! y u3Hocy od 29.000,00 daHapa, 512.000,00 dulap.t u3 concuaeHuc
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crydcmaqa u 38,000,00 dwnpa us doruquja. Oee mpouroae \uHe Bdqqu 3a cumqe noK)to e,
npuuKol nocema dpyzuu ycmqvozq d, notnoflu npuuKo)v npoawee data eatgnmema, noxttottu
3anoorc &va nptutuKon odnqcka y newujy, mpowKoau nocnyccerba npwuko^4 opea*u3oaanba WH x
cKynosa Ha @atg memy, nuhe, rcq$a u ocmawrqvuptu4e sa xaQe 6ap a nM<D-y u dp.

Pacxode sa ocm@ne onwme yanyze uajeehuu denona yufle uzda4u sa wrncomad,e,
Qomorconupa*e, yt<opugetbe, sq nouohue nocrose no yzo*opu a ca cmydetmcxuu sadpyzaua u
ocmcuu mpowKoau Koju ce He n4oe! cspcmqmu y eKy od npedxoduo uaeedetux zpyna yatyea.

Cuequjarucoaaue yuyre:

- oqane c[e q]rJa"nrcoBaHe ycnyre 161.000,00
Yrynuo cueuljanr:oBaHe ycnyre: 62.088.000,00

Hanoueta:vctyee o6pasooan a, Kyrmype u cnopma ,ruue uaxnade sa ugeoje*e nacmaee u nym,e mpoaKole
xo opapw.ur acmaaHuqtlMa u capctduu4una, ucruume xouopapa sa pad y rouucujaua 3aoqeHeu
od6paue padoea aa nocmdunnoucxun cmydujaao u dpyee naxtade eesaae sa o6aao,ane o1pazoene
Qyux4uje @atgtmema. Oeu mpowroeu cy y 201 3.zodutu Quuaucupauu uz 61ryena MIl Ht4Tp_
cpedcmaaa sa o6pazoaarue y uauocy od 3.528.000,00 duuapa u 3.547.000,00 us concmeeuux npt*oda
(PaKytmema.

ycryze ayKe vu e ucruruheau aymopcru xoHopapu ucmpadcuaa\uwa, 3afiocte\urt Ha nM@ _ y, no
octoly afiza coaatua aa npojermuua rcoje $unaacupa MllHLflP, mpourcoau odpcrcaaa*a
uefiyaapodutu crynosq (SEENET-MTP upecca) u ocmate yctyee nayxe. Oee yctyze cy y 20l3.eoduuu
$uaoacupue ua uedehu uayuu: us MIIHLITP- cpedcmla 3a xayky y usaocy od 52.192.000,00
du qpa, w doHa4uja y usaocy od 2.j I 1.000,00 iluaapa u u: concmeeuux npuxoda y usuocy od
316.000,00 duuapa .

Ocmane cne\ujanusoaqfie yctyze vuHe yc,lyee Koje ce He Nozy c\pcuamuy HeKy od zope roaedeuux

- Me,q[u[HcKe ycnyre
- ycayre o6pa:oean a KyJnype u c[opra
- ycnyre HayKe

?pyna.

Texyhe nonpasre u oapxaBarce:
-TeKyhe nonpaBKe a ogpxasatr,e o6jexara

3.000,00
7.075.000,00

54.849.000,00

65t.000,00

232.000,00

164.000,00
2.596.000,00

2.067.000,00
294.000,00

-TeKyhe nonpaBKe E olpxaBabe onpeMe 371.000,00
Vrynxo reryhe nonparxe: 1.022.000,00

Tpowxoeu sa mercyhe nonpa,Ke x odp)t(i6arbe o6jerma y 2|l3.zodunu qt euaaacupaau cauo us
concm1e|ux nputoda-

Taghe odpcrcaea*e onpe^ae je y 2013.zoduuu @uaaucupauo je ut MItHIiTp- cpedcuea 3a xayoy y
ustrocy od 99.000,00 dutapa, us concm1eHux npuxoda y usnocy od 265.000,00 duuap u us doua4uja 7.000,00
durapa.

Marepuian:
- a,{MnHrlcrparllBHrl uarepxjan
- uareprjar :a o6pa:oBahe fi ycaBpuraBabe
3anocJreHux

- uarepxjar aa uayry
- uareprjar :a o6pa:. KyJlrypy t-l cnopr
- uarepuja,r :a ogpxaaan e xarujere u yroc.
-varepnja,r ra noce6re sauere 50.000.00
Yxyntr

Hanot\te a:n3da4u 3a uamepujan cy Qutaucupanu us 614tema y usrocy od i.121.000,00 duapa u 2.2g2.000,00
duHapa u3 concmaenta npuxoda Qaxytmema.

Vnorpe6a ocuoerrx cpercraBa (aMoprx3auxja)r
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-aMoPfIl3arInJ a orrpeMe 1.146.000,00
-:rMoprrGarlnja rpabeBr.rHcxor o6jeKTa 222.000,00

1.368.000,00

2.000,00
10.000,00
I1.000,00
23.000,00

357.503.000,00
15.131.000,00
4.748.000,00
7.055.000,00

62.088.000,00
1.022.000,00
5.403.000,00

23.000,00
s) a,uopmuta4uia 1.368.000,00

Yryuno:

Ocra.rx pacxo,uu:
- KAMATE

-HeraTrBHe xjapcHe Pa3JrrrKe
- ocT aJrH rropE3l-t

Yrynno:

Perannryraqaj a yrynHrrx pacxoAa:

a) pacxodu za zanoctene
6)cmannu mpoutxoou
a)mpowrcoau sa noutoz q ry)nolaba
e)yaryee no yeoeopy
d) c ne quj atuz ooan e yuyze
fi)mercyhe nonpaexe u odp)raea* e

e)uamepuj att
cr)ocmatu pacxodu u nopezu

Vrynuo; 4s4.341.000,00

Apyru teo usaaraxa rojn neuajy xaparrep pacxoAa anrl ce Haao(Habyjy r.r3 yKynqrrx rrpxxoAa cy
Esaauu :a Ha6asKy ocHoBurrx cpeacmBa. Yrynax rl:noc ooux rcaaraKa y 20l3.roa. je 5.632.000,00 aun.
Cpegcrra :a oae uaMeHe nmnqy x3 cne,{ehr-rx uaaopa:

- ynruma B MnHnTP- cpedcm1a 3a Hayky
- concmgeHa cpedcmaq

2.244_000,00
3 389 000 00

Vxynno:

Peranrtrylaqaj a nprrxona t.l pacxoaa;

YrynHn npnxoqn
Yxynnr pacxo4n
I4:gaqu :a ocuorna cpegcrra
Cy<[uqur
Aeo aorqaru{x cpeacraaa auoprlreaqlrje roprurhen aa xa6aary
ocHoBHr,rx cpeacTaBa
(opuroraau cy$lrurrr- 3a rrpeHoc y BapeAHy ro,4r-rHy

5.633.000,00

462.561.000,00
454.341.000,00

5.633.000,00
2.s87.000.00
3.003.000,00

s.s90.0Q0,00

Cyt[rum, uurar npflxoAa n flp[Marsa 3a rrpeHoc y HapeAHy roar-tHy, pacnopebyje ce na caeqehu naunu:
- Aeo Br- rrra nprxo;1a x trprrMaua HaMer{crr-r onpeAeJ}eH 3a HapeAHy aoAr{ny _ Hel,rpourene 4ouauuje a:

20l3.ro.urHe y rcHocy oa 1.994.000,00 AnHapa r
-aepacnopefeun geo Bru[Ka rrpxxoAa r, flp[Marra 3a upeHoc y Hape.4Hy roA[Hy y r-renocy oa 3.596.00,00

aultapa.
Hepacnopelenn aeo Btrxxa nprxo,ua fl [pr.rMaEa 3a npeHoc y Hape.{Hy rorhHy y rr3Hocy or6g7.19g,00

Ha.qau 01.01.2014. roAHHe Klbltxnrrl y Koprrcr paqyEa rop*a na Ao6[r sa 2013. roAnHy.

IIIe$ Cayx6e :a r'larep nj a:rno-$ruaucuj cxo
nocjloBat+e

'l-l '
r Josaxosrah

I{ru, uapra 201 4.roaane



CrpaHa l

HA3I4B KOPT,ICHI,IKA EYUETCKI4X CPEACTABA
NPIPOAHO-MATEMATI{IIKI,I @AKYJITET HI,IIII

NOTYIIABA YIIPABA 3,A TPE3OP - @I,IJII,IJAJIA

1 I 0 3 4 1 6 1 9 0 6 4 2 5 0 0 I 3 7 0 4

2 3 4 7 8 9 10 11 t2 l3 14 l5 l6 17 t8 t9 20 2t 22 21 24 25 26 21 28 29 30 3l 34 l5 31

Bpcra
nocJIa

Jeauncrnenrl
6poj KEC

Ce.{lrure
YT

Ha,a,:rexru.r

IUpeKrHII
KE(]

CE,44IIITE H 14 III MATI4qHPIEPOJ 17267906

III{B 100668023 EPOJ nOAPAqyHA 840-t 789660-98

HA3I4B HA,4NEXHOT,4I4PEKTHOT KOPI,ICHI,IKA EYUETCKHX CPEACTABA

BIIII-IE I,I YHT{BEP3I,ITETCITO OBPA3OBAII,E
(Ilorryraua cauo nHAr.rpexrHu

ETIJTAHC CT
Ha AaH 31.12.2013. TOAHHE

rcKr.lx cpe.[craBa) 
" I JrtJ All,

UtL*z /- @y'rozv=aa.
,/

xtuLaIaMa

OgHaka

on
Epoj

rOHTA
Ont,c

lhHoc x3
npeTxoIHe

rolEHe
(no{erHo
crat!e)

l{tHoc reKyhe roll.!He

Epyro
I{cnpaBKa
BpeaHocTu

Hero
(s-6)

1 2 3 4 6 7

AKTI,IBA

r001 000000
HEOIIHAHCIIJCKA TIMOBIIIIA
(1002 + 1020)

145,965 332,001 192,494 139,50',7

t002 010000
Hf, OIIHAHCIIJCI(A HMOBIIHA Y
CTAJIHIIM CPEACTBH}IA
tt003+ t007+ 1009+ t0t I + l0l5 + t0tt)

r 35,480 319,945 191,964 127,981

1003 0rr000
TIEKPETHIIHtr II OIIPEMA
lon 1004 no 1006)

13 t,400 310,167 186.494 123,67 3

1004 0l 1100 3rpaae u mal)eBxHcK, ooieKru t12,950 163,635 92.813 1t0,822

1005 0l 1200 OnpeMa 18,450 146,532 133,681 12,851

1006 0l1300 Ocrane HexperHuHe x onpeMa

too7 012000 KY,'ITITBI'CAHA IIMOBTIHA (I OO8)

t008 012100 Ky.,rrrBrrcaHa uMoBr.rHa

1009 013000 IPATOIIEHOCTH (IOIO)

l0r0 013 r 00 Aparoueaocr:u

tol l 014000
TIPIIPOAHA I'MOAI,IHA
lon l0l2 no l0lr) 845 845 845

l0l2 014100 845 845 845

l0l3 014200 [Io,$eMHa 6nara

l0 t4 0t 4300 LU\ue x Bore

l0l s 015000
HEOIITIAHCIIJCIiA IINIOBIIHA Y
tlPl,lIIPE]l1I lI ABAHCI, (1016 + l0l7) 642 6,208 5,407 80r

l0 t6 015100 HaorHaHcujcKa r$LrBrHa ) np npeirx 291 3,546 t9'7



ClpaP.a 2

03Hara
oII

Epoj
KOHTA

Onrc

rl3noc ra3

rrpeTxoarle
rol]lr|e

(rIoqerBo
cra16e)

lk oc reRyhe rolnHe

Bpyro
Ilcnpaexa
BpeaHocTs

Hero
(s-6)

I 2 I 4 6 7

t 0l7 015200 ABaHcs 3a HeoHHafic[jcr(y uMoBxHy 3sl 2,465 1,861 604

t0l8 016000 HEMATEPlrJA,'rHA ].rMOB1{}I{ (1019) 2,593 2,725 63 2,662

l0l9 0 r 6100 HeMarepxjana r.rMoBuHa 2,s93 ) '7''\ 63 2,662

t020 020000
HE@UIIAHCIIJCKA IIMOBIIHA Y
}A,'rrtrxAMA (r02r + 1025)

10,485 12,056 530 I I,526

to2t 021000 ,A"I[XE (oa 1022 no 1024)

1022 021 100 Po6He pBepBe

1023 021200 3aruxe npo[3Bo.u[e

t024 021300 Po6a 3a A&By npo,qajy

t025 022000
3AJIIIXE CIITHOI IIHBEHTAPA If
TIOTPOIIJHON MATEPIIJA"'IA 10,485 12,056 s30 I1,526

t026 022100 3an[xe clfnlor rrHBeHTapa 5 5

1027 022200 3anuxe florporxHor Marepujna 10,485 12,051 530 I I,52t

1028 100000
OIIHAHCIIJCITA I,IMOBI,IIIA
(1029+ 1049+ 1067)

t4,855 24,186 24,186

1029 t10000 IYIOPOIIHA OIIHAHCIIJCITA
UMOBI,IHA (1030 + 10,t0)

r030 11r 000
Ayr-oPoqHA aoMAhA
@IIHAHCIIJCKA IIMOBIIHA
(oa l03l ao l03r)

l03l ll00 Ayropo'{He .{oMahe xaprxje oA BpeaHocry,

r:yrea aruria

1032 I I 1200 KpeAmIl ocraflrM HuBoxMa Bracru

1033 I I1300
Kpeamu aoMahuM jaBBuM iDrrHaHcrrjcKnM

uHcrrryuriaMa

1034 I I1400 Kpearfl.r aoMahxM nocnoBHnM 6aHKaMa

103 5 I I1500
Kpe,qrrU,{oMahrM jaBHnu xe$ruaacr.rjcrtrv
[ tlcmryuriiaMa

1036 I I 1600
KpeAurx (D 3B.r(uM nuquMa H

troMahuHcr3rMa v 3eM,Lr

1037 | | 1700
Kpeam, aoMahuM HestraauHrrM

oDraHu3auuiaMa

1038 I I1800
Kpe.{xru aoMahuM HeolrxancujcruM
nDBBarxxM nDe,&5eh Ma

l0l9 IIt900 AoMahe akqxje u ocran kaflrrran

1040 r12000
AYTOPOqHA CTPAHA
OI'TIAHCIIJCI(A UMOBIIHA
[oa l04l ao 1048)

l04l I 12100 ,(yropoqHe crpaHe xaprxje oa BpeaHocrrr,

rcy3eB axuda

1042 112200 Kpearrlj crpaHrrM Bna.qaMa

1043 I12300 Kpeaxnr MebyHapoAHuM opraHll3auriaMa

1044 I 12400 Kpe,qmH crpaHuM nocnoBHrM 6aHr€Ma

1045 I12500
Kpeamu crpaHMM HeOfi HaHcujckuM

,rHfirryul,jaMa

10.16 I 12600
Kperurfi crpaHINr HeBranxHlrM

oDraHu3aulliaMa

to47 I t2700 lpaBe axuule s ocriurx xanxra,r

1048 112800 Crpar 0xuaucnicxx acpxBafi



' 
CrpaHa 3

Epoj
T(OTTA

Oo1lc

lI3Hoc u3

npeTxoIHc
TOAlIHE

(noqerBo
cra16e)

Il:noc reryhe rogane

on
Epyro

llcnpaara
BpeaHocTrl

Hero
(s-6)

1 1 4 5 6 7

1049 120000

HOBI'AHA CPf, ACTBA, IUIf, Mf, HIITI!
META"'II!, XAPTIIJE OA BPEAHOCII,
IIOTPAXIIBAII'A I{ I(PATI(OPOT'HII
II IIA(-MAIIU alO{O + 1060 + 1062l

10,226 r4,593 14,593

1050 r 2r 000
HOBqAHA CPEACTBA, TI,IEMEHIITII
META!'III, XAPTIIJf, OA BPEAHOCTII
(otr l05l ,o 1059)

7,452 I1,00s I 1,005

1051 l2l 100 Xopo , TeKyhn pa,ryHlr 6,97 | 9,257 9,257

1052 121200 [43rBojeHa HoBgafia cpeacrBa u axp€aHTr.rBu

1053 121300 6namjHa

1054 121400 AeBu3Ho paqyE 481 |,748 t,748

Ill1t 121500 AeBr.BHu axperurrrBll

1056 121600 {eBx3Ha 6rarajHa

1057 12t700 Ocraaa aorvaxa cpeacma

1058 l2 r 800 rl.,leMeHuru Mera,l!

1059 t21900 Xapruje oa Bp€aHocru

1060 122000
KPATKOPOIIHA IIOTPAXIIBAILA
(1061) l,7 n |,289 1,289

1061 t22too florpaxnBar6a no ocxoBy npo.qaje x apym norpaxrrBaBa t,7tt 1,289 I,289

1062 r23000
ITPATXOPOqHII N,IACMAHII
(oa 1063 ao 1066)

r,063 ) )oo ) )oo

1063 123100 KparKopo,rHli KpeAHTu

1064 t21200 Aarx aBaHcx, aeno3rrx rl kayuuje 1,063 ) )qq ) )oo

r065 123300 xaprnja oa BperHocrr HaMeB€He npo.qajl

1066 123900 Ocr&'rx KparKopoqHu nnacMaHr.r

1067 r30000
AI{TIIBHA BPEMf,HCI{A
PA3nPAHItqEItrA (106E) 4,629 q {s1 9,593

1068 13r000
AIOIIBHA BPEMEHCICd
PA3rPAEI,IqEBA (oA 1069 Ao l07l) 4,629 s 5q1 o {o1

1069 l3l 100 Pa3rpadrqeHll pacxo.q! .qo je.qHe ro.qrHe 465 620 620

1070 ll I200 O6pa'{yHa'fl, HeruaheH{ pacxo&r u x3Aarlu 4,164 8,9',73 8,97 3

r 07l 131300 Ocr&,ra ak-rxBHa BpeMeHcxa pa3rpaHuqeBa

1072 YKYnHA AKTIIBA (1001 + 10281 160,820 3s6,t87 192,494 t63,693

lo73 35t000 BAHBIIJL{HCHA A(TIIBA



' CrpaHa 4

03Haka
OII

Bpoj Onnc ll3Hoc
Ifperxoara roanxa TeKvha ronI{Ha

I 3 4

IIACI{BA

to74 200000 OEABf,3f, (1075 + 1095 + ll14 + 1169 + ll94 + 1208)
8,250 14.076

1075 210000 qyTOPOTIHE OEABE3E (1076 + l0t6 + l09J)

1076 211000 4OMAhE AyTOPOqHE OEABE3E (oa 1077 ao lots)

1077 2l I100 O6aBe3e no ocHoBy eMrrosaHux xaprrrja o.q BperHoca{,

1078 211200 O6aree no ocxory aympotrHrrx Kp€axm oa ocrarD(

t079 2l1300 O6aB$€ no ocHoBy ryaopoqHxx xpeaura oa aoMahux
iaRH,x 6rHaHcxicrrr xHcrvrvrrI,lia

1080 2l1400 O6aBse no ocHoBy Alropo,{Hnx xpeAum oA AoMah[x
tro.n6Rsn 6,H,k.

1081 211500 O6aBe3e no ocxoBy ayropoqHux Kperlrm or ocra]rrx
tr6M2h,! knerlmn,

1082 2l 1600
O6aBqe no ocHoBy .qyropo'rHux xp€aqra oa
noMahxHcraua v 1eM,'L

1083 211700 Ayropo'rHe o6aBBe no ocHoBy AoMahux (DnHaHcxjcKrx

1084 2l1800 A),r'opoqHe o6aBBe no ocHoBy aoMah[x MeHxua

1085 2l 1900 ,(ympoqH€ o6aBBe 3a ouxaacujcre rr:r.rxre

r086 212000 CTPAIIE AvnOPOqHE OEABE3E (oa 10t7 ao 1092)

1087 212100 AyropoqHe grpaHe o6aEBe no ocHoBy eM[msaHr.rx
x,nDi, otr unerHolfl qiuen aknsia

1088 212200 O6aae:e no ocxoay ayropoqH[x xpeiu{Ta oA crpaxrx
BIANA

1089 2t2300 O6aBe3e no ocHoBy .uympoqHfix xpeaum oa
uvmqrarenangn qgmnnia

1090 2t2400 OdaBe3e no ocHoBy ayropoqHlrx ftpeaura oa crpznrlIx
nocnoRHrY 62ark,

I091 212500 O6aBBe no ocHoBy ayropoqHfix r(pe,Eum or ocrarxx

1092 2t2600 AynopoqHe o6aBqe no ocHoBy crpaHux (brHaHcxjcKux

t093 213000
IYTOPOqHE OEABE3E NO OCHOBY
TAPAHIIIIJA (I094)

1094 213100 Ayropo'{He o6asee flo ocHoBy rapaHu}rja

1095 220000
KPATKOPOqHE OBABE3E
(1096+ 05 + ll12)

1096 22tOO0
ITPATI{OPOTIHE AOMANtr OBABD3E
(oa 1097 ao I l0{)

1097 221100 Kparxopo,iHe AoMahe o6aBe3e no ocHoBy eM ToBaHrrx

xrlrfli, on BneNo.rq qiweR aknqi,

1098 221200
OoaBe3e no ocHoBy xparxopoqHux Kperura or ocrarHx

r099 221300 O6aBB€ no ocHoBy kpar(opoqHxx Kpeaum oa aoMahrrx
iaBH,x drrHaHcxicxrrr xHcr,rrvnnia

1100 22t400 O6aBe3e no ocHoBy KparxopoqHnx xp€rulm oa aoMahfix
nocqouHn 6,H,ka

I 101 221500 O6aB*e no ocHoBy xparxopoqHux Kpetrjra oa ocranrx
noMahrrx KoenxTona

ll02 221600
O6aBee no ocHoBy (parxopoqHlix kpeanra oa
noMahl,lHcraBa v 1eMB,

I 103 221'too
KparKopoqHe o6aBBe no ocr{oBy AoMahHx (DuHaHcujcxux

I 104 221800 Kparxopo.rHe o6aBBe no ocHoB) ,toMahtlx MeHHqa

Ir05 222000
KPA'I'XOPOqHE CTPAHE OI;ABE3E
(oal106,rollll)

l|06 222t00 Kpaftopo,rHe crpare oSase3e no ocHoB) cN[rroBaHrx



CrpaHa 5

O3Haxa

orI
Epoj Onnc

lf3Hoc
flpcrxoana roarna Texvha roauna

I J 4

| 107 222200
OoaB€& no ocHoBy xparxopoqHxx KpeAram o.a crpat|tD(

Bnaaa

I108 222300
O6aBBe rlo ocHo8y rparropoqH[x Kpearm oA

uvlTrnaTeD:uH[x fi Hcnl-rvuuia

1109 222400
O6aae€ lro ocHoBy xparxopoqH[x Kpe&rra oa crpafiHx

nocrroBHrD( 6aHaxa

I I l0 222500
O6aBe3e no ocHoBy xparxoporrH[x Kpe.um or ogranl{x
crDalr$x xDe,lltlmpa

lllt 222600
Kparxopo,rHe o6aBB€ rro ocHoBy crpaH[x ibrHarc[jcxlD(
,IeogBaTa

ltt2 223000
KPATI(OPOqHE OBABE3E IIO OCHOBY
TAPAHUIIJA (II 13)

1l l3 223100 Kparxopo{He o6aBB€ no ocrroBy mpaHqrja

lll4 230000
OEABE3E nO OCHOBy PACXOAA 3A 3A[OC,'IEHE
(tlts+ tl2l +1121 + 1133 + 1137+ ll43 + ll49 + ll57
+ 53)

426 364

n15 23r 000
OEABE3E 3A TUIATE II AO.4AT(E
(oa l116 ao 1120)

8

t6 231 100 O6aBee 3a xsro rurare x Aoaafte 8
,1

ttlT 231200 O6aBgSe no ocHoBy nope3a Ha ruare r aoaafl(e

lll8 231300
O6aB$e no ocHoBy ,qonpxHoca 3a neH3rjcko u

uHBaJ.rrracl(o ocuryDaE€ Ha flaare n lo,uaTke

I I l9 231400
O6aBBe no ocHoBy aonpnHoca 3a 3ApaBcrBeHo ocurypaB€
HA rUIaIe li IOIaT(e

I120 231500
O6aBe3e no ocHoBy aonp Hoca 3a He3anocreHocr Ha

N'ATE U ,EOAATKE

lt2t 232000
OEABE3E IIO OCHOBY HAITHA4A
3AIOC"TIEHIMA (or lt22 ao 1126l

tt22 232r00 O6aBe3e no ocHoBy Hero HaxHqaa 3anocneHxMa

tt23 232200 O6aBee no ocHoBy nope3a ia HaKHa,[e 3anocreHkMa

'I124 232300
O6aBe3€ no ocHoBy aonpnHoca 3a neBujcxo n
lHBarIn[cKo octllyDa$e 3a HakHa.qe 3anocjreHlrMa

1125 232400
O6ase3e rlo ocHoBy aonprHoca 3a 3,apaBcraeHo ocxrypaBe

la HaxHaIe 3anoctreBrMa

tt26 232500
O6aBs3e no ocHoay ronpuHoca 3a rie3anocneHocr 3a

HaxHaIe 3anocreHrMa

tt27 233000
OBABf,3E 3A HATPAAE II OCTA,'IE IIOCEEHE
PACXO,IE (oa l12E no 1132)

I 128 233100
OOaBe3e no ocHoBy Hqro tcn.,lam Harpaaa u ocmnux
noce6Hrx Dacxo,[a

1129 233200
O6aBse no ocHoBy nope3a Ha Harpa,ue x ocra,re noce6He

pacxole

I ll0 233300
O6aB*e no ocHoBy AonpfiHoca 3a neH3rtjcko x
r,iHBanxlcl(o ocurypaa€ 3a Harpaae x ocrane noc€6He

0acxole

I l3l 233400
O6aB6e no ocHoBy aonpuHoca 3a 3ApaBcrBeHo octtaypalG€

3a Hamaae r ocrare noce6He pacxoae

I132 233500
O6aB6e no ocHoBy .qonpuHoca 3a cnyqaj He3anocreHocrx

,a HarDaae n ocTare noce6He pacxoae

I t33 2.34000
OBABE3E TIO OCHOBY COUIIJA.IIHILX
IOIPIIHOCA HA TEPET TIOCJIONABTIA
lo,r I134 ,to I 136l

I134 234100
O6aBBe no ocHoBy aonpxHoca 3a neBujc(o n

aHBA'rlucxo ocHryDaB€ Ha reper nocnoaaBua

1135 234200
O6aB$e no ocHoBy aonprHoca 3a 3lpaBcr"eHo ocurypaB€
HA TCDCT NOCIOIABUA

1136 234300
OOaBe3e no ocHoBy nonpr.rHoca 3a cnyqaj HBanocneHocru

Ha Teogl flocloaaBua

I137 235000
OBABEf[ [O OCHOBY HAKHATIA v HATVPII
(oa ll3E ao ll42)

I t38 235100 O6aBee no ocHoBy Hero HaxHaAa y Harypli



CrpaHa 6

Ogsara
nrI

Bpoj OIrxc lf3rloc
IlDerxoana roaura TeKyha rorx a

I 3 4 5

I139 235200 O6aBee no ocHoBy nop6a Ha HaKHa,qe y Harlpli

I 140 235300
O6aBBe no ocHoBy .[onpuHoca 3a flex3njcKo x
IrHaartt]lct(o ocxavDar6€ 3a SaxHiIIe v lraTl,Dtl

I l4l 235400 O6aB$e oo ocHoBy aonpxHoca 3a 3ApaBcrBeHo ocnrypaEe
3a HaxHa4e Y HaTl'Dn

I142 235500
O6aB$e no ocrroBy lonpnxoca 3a crftaj Be3altocneHocru

3a HaxHaae y HaTITB

1143 236000
OEABE3E IIO OCHOBy COUIIJA"'IHE IIOMOhII
3AIOC,IEHUMA (or ll44 ao ll4E]

tt44 236100
O6aBge no ocHoBy Hero llcruam couuja.,rHe floMohu

3AIIOCJICtlTMA

I145 236200
O6aBqe no ocHoBy nopea xa coqrijaary nouoh
]ANOCJICHI,lMA

tt46 236300
ObaBBe no ocHoBy nolpuHoca 3a nerl3rjcKo fi
,HBillllltrcxo oc(rvDaM 3a courianxv noMoh 3anocrtcHxMa

tt47 236400
O6aB$e no ocno8y ,aonp{Hoca 3a 3,{paacrBeHo ocnrypar6€

la coullianllv noMoh 3anoc.,r€HHMa

I 148 236500
O6aBcte no ocEoBy aonpxHoca 3a crryqaj He3arocreHocrtt

la collxia ry noMoh 3anocneH[Ma

lt49 237000
CIIY)I{EEHA IIYTOBAII'A Il vC,'IvrE nO
YTOBOPY (oa I150 ao r156)

418 35'1

I150 23'1t00 O6aBB€ no ocHoBy Hcro xcruram 3a cjr)r(6eHa nymBarsa 417 353

l5l 23'1200
O6aBg€ no ocHoBy nope3a Ha Bcnrare 3a cJr)D(6eHa

I152 237300 O6aue:e no ocxory aero rlclr,ma 3a ycnyr€ no ymBopy I 4

1151 237400
O6aBBe no ocHoBy nope3a Ha r{cflnare 3a ycJryre no
yfoBoDy

I154 237500
O6aB$e no ocHoByaonpBHoca 3a neBHjcxo r
UHBaJII,uICKO Ocrryoat6e 3a VCJTVIe nO TTOBODV

I155 237600
O6aBBe no ocHoBy aonprHoca 3a 3apascrBeHo ocurypaE€

3a vcjrvre no vroBoDv

r 155 237700
O6aBB€ no ocHoBy aonpr,rHoca 3a cnlqaj €3anoc,n€HocrB

la vcJTvre no vmBoDv

ll57 238000
OEABE3E TIO OCHOBY IIOCJIAHIIqKIIX
IO.(ATAI{A (o.q I158 ao 1162)

I158 238100 O6aBBe 3a Hero rcnnaheHu nocr'raHr'{Kll aoAamx

I159 238200
O6aBBe no ocHoBy nopBa Ha ncn"raheH,l nocraHB'

troramK

I 160 238300
O6aa$e no ocHoBy aonpxHoca 3a fletl3xjcKo ocxrypar+€ 3a

nocnatuqku nolamx

I 151 238400
O6aBe3e no ocHoBy AonprrHoca 3a 3lpaBcraeHo ocnrtpalEe

,a nocraHHqKu ao,[amr(

I162 238500
O6aBe3e no ocHoBy aoflpr.rHoca 3a cn) {aj HBanocneHocru

ta nocraBrqxu no-tramx

t163 239000
OBABE3E TIO OCHOBY CYAITJCTTITX

IOnATAI(A (o,q 1164 ao ll6t)
tt64 239100 O6aBe3e 3a Hcro ncruaheHx cyarjcxx ,[oaamr(

I 165 239200
O6aBBe no ocHoBy nop8a Ha ucll,'IaheHu cyar.rjcxn

llo,!aTak

l166 239300
O6aBBe no ocHoBy AonprHoca 3a neH3HjcKo tl
!,HBaJIITnCKO OCrrVDArSe 3a CVnlliCKt, nonamr

I t6'1 239400
O6aB$e no ocHoBy aonprrHoca 3a 3rpaBcrBeHo ocnryparEe

3a cvnxicxu ,[o,Ilamx

I 168 239500
OOaBe3e no ocHoBy lonprrHoda 3a cnyraj He3anocneHocrH

3a cYAricxl,t ,aoaaraK

I 169 240000
OEABE3E TIO OCHOBY OCTAJII'X PACXOAA,
TI3Y3EB PACXONA 3A 3AIIOC,'IIHE
(1t70+ ll75+ llEo + llE5 + I l8E)

I8 40

I 170 241000
OEABE3E IIO OCHOBY OTIIIATE I(AMATA II
NPATEhIIX TPOUXOBA 3A,qYXIIBAISA
(oa 1171 ao 117,1)
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ttlt 24 t 100 O6aBB€ no ocHoBy omrar€ loMahnx r@Mara

tt72 241200 O6aBe3€ no ocxoBy orruare crpaHxx xaMara

tt73 241300 O6asBe no ocHoBy mnrare xaMara no rapaxqxjaMa

1114 241400 O6aB€e no ocHoBy nparehrrx rpouxoBa 3a,{)D(uBa6a

1175 242000
O6ABE3E TIO OCHOBY CYEBEHIIIIJA
hE 1176 Bo ll79\

tt76 242tOO
O6aB$€ no ocHoBy cy6BeHqxja HeOxHaHcujc(I{M

nDefttsehllMa

tt'7'7 242200
O6aBe3e no ocHoBy cy6Be8qBja npxBaT HxM

6uBaHcr.ricxnM nDe^3€hBMa

I 178 242300 O6aBee no ocHoBy cy6BeHuuja jaBHsM OuHaHcrrjcxuM
ycmHoBaMa

|79 242400 O6aBBe no ocBoBy cy6BeHurrja npnBarHuM nDeA]€ehHMa

ll80 243000
06ABE3E IIO OCHOBY AOHAUI,IJA, AOTAIIIIJA
U TPAHCOEPA (oa lltl ao 11t4)

I l8l 243100 O6aBe3e no ocHoBy aoHauuja crpaHxM BJraaaMa

I182 243200
O6aBee no ocHoBy.qorauuja MebyHapo.tHnM

opraHrBarq.riaMa

1183 243300 O6aBBe no ocHoBy rpaEcoepa ocm,,InM HxBoxMa Bnacru

I 184 243400
O6aBBe no ocHoBy amauuja opmH8auujaMa o6aBBHor

couriarHor ocrrmalBa

I t85 244000
O6ABE3E 3A COUIIJA,'IHO OCIITYPA}68
(llE6 + llET)

I 186 244tOO
O6aBe3€ no ocxoBy npasa tl3 courjanHor ocxrypaEa I(oA

oDnaHBauuia o6aBBHor couxiarHon ocurvDar6a

t t87 244200 O6aB$e no ocHoBy coqHianHe noMohH x3 6yqera

ll88 245000
OEABE3E 3A OCTAJIE PACXOAE
(oa l1E9 ao 1193)

l8 4A

I 189 245t00 O6aBBe no ocHoBy aoraquja HeBnaAxHr.rM

oDraHn3auxiaMa
l

I 190 245200 O6aBge 3a ocrane nope3e, o6aBe3He raKce ll xa3He 18 39

I l9t 24s300 O6aB$e no ocHoBy xa3Hu fi neHzrna no peurerLxMa cyroBa

I 192 24s400 O6aBe3e rlo ocHoSy Ha(daae urrere 3a noBpeae x urcrE
vcnen ejreMekTaDHrx Henoro_aa

I193 245500
O6aB6e Do ocHoBy HaxHa,[e rurgr€ unu noBpeaa HaHerrx

O,T CTDAHE ,AD)i(ABHHX ODTAHA

ll94 2s0000
O6ABE3E IB NOC,'I OBAI6A
(1r95+ ll99 + 1202 + 1204)

4,545 .. 9,691

1195 25t 000
NPHM,LEHII ABAHCII, AETTO3IITIT TI KAYTUIJE
(oa l196 ao ll98)

I 196 251 100 flpxM,aeHx aBaHcx

1191 251200 lIpHM,BeHr.aen03rrH

I198 251300 lIpl,Mr6eHe xaywie

I t99 252000
OBABE3E NPEMA AOBAB,,LAqI'MA
(1200 + l20l) 8l 578

1200 252r00 Ao6aB,tsa'{r, y 3eM,au 8l 578

1201 252200 Ao6aB"saqu y rrHocrpaHcrBy

1202 253000
O6ABE3E 3A tI3ftTE qEKOBE II O6BE3IIIIUE
(1203)

1203 253 | 00 O6aBBe 3a r3lare qexoBe u o6BBHu[e

1201 254000 OCTAJ'IE OSABf,IE ( 1205 no 1207) 4,464 9,1l3

I205 254t00 O6aBele ll3 oltHoca Syuera n 6yuercKDx KopucrrxKa l0

1206 254200 OcraJre o6aBel( 6)u(ra

1207 25490iL 4,454 . 9,1 l3
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1208 290000 nAcltBHA BPEMEHCKA PASTPAHIiqEILA (t 209) 3,26t 3,981

1209 291000
TIACIIBHA BPEMEHCI(A PA3IPAHIIIIEI6A
(oa 12l0 ro 1213)

3,261 3,981

l2l0 291100 Pa3rpa8r,reHfi npuxoa, ri npxMaH,a

t2lt 291200 Pa3rpaHrr.reHn n aheHn pacxoA, L x3Aar[I 1,515 2,670

1212 29r 300 O6pa,ryHarra HeHannaheE nplD(oAx n npnMar$a 651 703

t2t3 291900 Ocr? a nacI,|BHa BpeMeHcxa pa3rapH[rre6a 1,095 608

t2t4 300000
KAIIIITA"'I, YTBPDIIBAILE PE3yI'ITATA
TIOCJIOBAIbA II BAHEII,'IAHCHA EBIUEHIIIIJA
ll2l5 + 1225 - 1226 + 1221 - 1228 + t229 - 1230)

t52,570 t49,611

t2t5 3r0000
KAIIIITAJI
(12r6) t52,510 144,02',7

l2t6 3l t000
I(AflUTAI (1217 + r2lt - l2l9 + 1220 + l22l - 1222 +
1223 + 12241

152,570 144,02'1

t2t't 3l l 100 He(bHHaEcxjc(a xMoBxHa y crajrHr,rM cpeacrBrrMa t35,479 127,97'7

l2l8 3l1200 He{unancrjcxa xuorxxa y 3arrxaMa 10,485 11,525

1219 3 t 1300
HcnpaBKa BperHocru concrBeH[x r3Bopa He(Du8aHcrjcKe

I{MoBrHe. y crarHltM cDeacrsuMa, 3a Ha6aBxe ,I3 KpeArm

1220 3l 1400 @nnanoljcxa xlrorxxa

1221 3l1500 LI3Bopn HoB'raF[x cDe.ucraBa 4,528 4,373

1222 3l 1600
yTpoueHa cpeacrBa rEKyhxx nprxoAa u nprMa6a or
fiDo,uaie HedxxaHcrricKe umoauxe y mry ielne roarxe

1223 3l 1700 [IpeHcra HeyrpoueHa cpe.acrBa tl3 paHkjrx ro,qtrlra 2,051

1224 I I 1900 Ocra,lr, concrBeHn r8Bop, 27 152

1225 32ll2l Brlrntl( npr|xoai rr nprMrBa - cyoxqrr 5,590

1226 321122 MeBeR Ilprlxort rl nprlMtrLi -ae(Dnuur

1221 3213t I HGpicnoD€h€IlII BrlInex npuxo,qa Il IlpnMar6a r!,

1228 J2IJI2 4eonusr x3 p.Hlljxx roA[H.

IIPOMEHI y BPEAHOCTI{ H OE]l]nv

1229
TIO3IITIIBHE TIPOMtrHE Y BPEAHOCTIT II
oBIrMy (1231 + 1233 - 1232 - t234\

1230
HtrTATIIBHtr TIPOMEHtr Y BPE.IIHOCTII H
o6rrMy (1232 + 1234 - l23l - 1233)

l2J t 330000
IIO6IITII I{OJE CY PI3YJITAT TIPO]IItrHE
BPf,AHOCTTT - IIOTPA)I(HH CA!'r.(O

1232 330000
IOEIITH (OJf, CY PE3Y,IIIAT TIPOMEHE
BPEAHOCTII - AYIOBIIII CAJINO

1233 340000
TPYTE IIPOMtrHE Y OBIIMY - IIOTPAXHH
cA,'rAo

1234 340000 APYTE NPOMEHE Y OEIIMY.AY|OBHII CA'AO

1235 YKYTTHA IIACITBA (1014 + 12l4) 160,820 163,693

1236 3s2000 BAHBHJIAHCHA IIACUBA

IIonytbaBatre o6pacua

i</(q.e-



CrpaHa l

HA3I{B KOPI,ICHI4KA EYUETCKI4X CPE,UCTABA
IIPfi PO,IHO-MATEMATI{TIKI4 @AKYJITET HI,IU

NOTYTf,ABA YNPABA 3A TPE3OP - OLIJI}IJAJIA

CEAI,IIIITE HI,IU MATHI{HH EPOJ 17267906

[rIE 100668023 EPOJ [OAPAqyHA 840-1789660-98

HA3I,IB HAMEXHOT AI{PEKTHOT KOPI4CH}IKA EYUETCKI,IX CPEACTABA

BI4IIIE I,I YHI,IBEP3I{TETCKO OBPA3OBAIbE
caMo r-rHAr{per(THu KoprrcHxK

EI,IJIAHC TIPUXOAA II PACX
y nepxo.ry oa 1.t.2013. Ao 31.12,2073, roarH(

Fl ,

xq.rEa.{tMa

Olnara
OrI

Epoj Onrc I,l3Eoc
IIDerxonHa rontlfla Texvha roanua

I 2 3 4 5

200r
TEKvhr| IlprrxoAu u nPuMAlr,A oA nPoIAJE
IIE(DIIHAHCI,IJCKE IIMOBUHf, (2002 + 2I04)

414,775 462,561

2002 700000
TEX!"nIr IIPIIXOAH
12003 + 2047 + 2051 + 2067 + 2092 + 2091 + 2t0ll 414,775 462,561

2003 710000
IloPE3tl
(2004 + 2008 + 2010 + 2017 + 2023 + 2030 + 2033 +
,o:lo\

2004 7r 1000
NOPE3 HA AOXO&{K, AOETIT II KATII{TA,'IHtr
AOEIiTKE (oa 2005 ao 2007)

2005 7l I 100
nop$u Ha aoxoaaK u xamtm,'[re ao6rrxe xoje nnahajy

dlBuqKa nrua

2006 7 t 1200
flope3n Ha ao6ur g ronrranHe ao6rrrxe Koje nnahajy

nDerl3eha r rpym npaBHa nuqa

2007 7l1300
nope3H Ha aoxoAaK, ao6m kanura,'rHe ao6lrTr(e xoju ce

He Mofv Da3BDcrarll H3Mehv dr:fiqx x n noasHlrx ruua

2008 712000 NOPE3 HA @OIUI3APAIA (2009)

2009 712100 flope3 Ha OoH.q 3apa.ta

2010 7t3000 nOPEj HA ]IMOBIIHY (oa 20! I no 2016)

201I 713100 Iep oatqHra nope3x rla HenoftperHocrg

20t2 713200 IeDno,[ll.rHl, hope3 ra Hero uMoauHy

20t3 713300 Eope3x Ha 3aocmBulTlrHy, Hacrebe fi noMoH

20t 4 713400 nope3 Ha OtlHaHclljcKe rl xanrranHe rpaHcakqrje

2015 713500 Apyrx.jeaHoKparHx nope3H Ha uMoBuHy

2016 713600 Apyrn DepHoAx,rHH nope3u Ha uMoBriHy

2017 714000
IIOPE3 HA AOEPA II YC,'IY[E
(oa 20l8 ro 2022)

20t8 7t4t00 Onurrfl nope3r Ha no6pa x ycryre

20r9 714300 flo6nr (DricKarrHHx MoHonorra

2020 714400 llope3 Ha nojenuHaqHe )cnyre
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I 2 3 4 5

2021 714500
I lope3l.! TaKce n HaxHa,ue Ha ynorpeoy Ao6ap4 Ha Ao3Borry
qa ce Ao6pa ynorle6,aaBaiy llrI Aena'rHocrx o6aB,aaiy

2022 7t4600 Apyru nope3{ Ha lo6pa l,l ycnyre

2023 7t5000
TIOPE3 HA MEDYHAPOAHY TPTOBI'HY I!
TPAHCAITUIJE (oa 2024 ao2029\

2024 715100 IIapnHe x apyre yB@He aax6uHe

2025 7 t5200 flopern Ha lr3803

2026 715300 Ao6rr BBo3Hr{x unu }tso3Hrx Mollonojra

2027 '715400 Ao6m no ocEoBy pa3nxKe r8Mety KynoBHor x npoAajHor

IIEBISHOT XVDCA

2028 715500 flope3x Ha npoAajy ,r]r rgmoBxxy AeBrBa

2029 715600 Ilpyru nope3{ Ha MebyHapo,[Hy rproBxHy u rpaHcakuxje

2030 716000 aPyfr.r [oPE3I| (203r + 2032)

2031 1t6to0 Apyrn nope3l,l Koje ficKra,"rxBo nnahajy npery3eh4
O-IIHOCIIO NDE.II!3ETHUIIU

2032 716200 Apyru nope3r.r xoj€ nnahajy ocrara nrua unl' koj, ce He

Morv uremu(brxoBaru

2033 717000 AI(UI{3[ (o,q 2034 ao 2039)

2034 717100 AKqr3e Ha aepxBarE HaO rE

2035 717200 Axux3e Ha.ryBaHcxe npepal)eBxHe

2036 'I t7300 AxxIBe Ha turxoxorHa rnrha

2037 7 t7400 Axw3e Ha ocBexaBajyha 6*ankoxorHa nxha

2038 111500 Akuu3a Ha ka6y

2039 717600 Apyre axrur:e

2040 719000
JEIHOKPATHII IIOPD3 HA EKCTPA TIPO@I,IT II
EITCTPA IIMOBIIHY CTEqEHY KOPIIIIIhEITEM
I]OCEEHUX IOIO.{HOCTI,I (oa 2041 Ao 2046)

2041 719100
[Iope3 Ha AoxolaK, ,qo6m x xanrranHy,qo6}lr Ha repcr (Dx3xqxux

nuua

2042 719200
[Iope3 Ha Aoxo.DaK, Ao6rrr fi xanrranHy Ao6ur Ha'rEper

rlp€A]3€ha u ocrarlx npaBHux rrua

2043 719300
flope3 Ha aoxo.qaL ,ao6m x xarlrarHy ao6m
HeDacnoDe,[r.rB EMehv dl,r3nqxxx Il nt,aBHux nlulL

2044 719400 Osra,,Ix jeaHorqarHu nopqlx Ha xMoBr,lHy

2045 7r9500
Ocra,lx nope3u xoje ruahajy ucx,syquBo npeaFeha u
npeay3eTHuurr

2046 719600
Ocraru noper roje n,tahajy.apyra l,lnx

Herr,qeHTxdrrr@BaHa rHua

2047 720000 COUIIJAJ'IHII AOTIPUHOCI,I (2048 + 2053)

2044 72lOOO
(oflPltHocr! 3A corIrrJAJrHo ocm-yPAILE
(oa 2049 ao 2052)

2049 721t00 Aonplruoc! 3a counja,,rHo ocfiryparle Ba reper 3anocn€Hrrx

2050 721200 AonpfiHocrr 3a counjarHo ocxrlpaBe Ha reper nocnolaBaua

2051 721300 AoapHHocu 3a coqujanHo oclrrmar6e r ua Koja o6aB,'6ajy

caMocTalnHy aeJlaTHocr x He3anocrleHrx Jluua

2052 12t 400 AonpuHocn 3a coufijanHo ocHrypa]Be KojI ce He Mory
pa3Bpcrarr,l

2053 722000
OCTA,'ITI COUUJA,'IH'I AONPTIHOCTI
(or 205{,ro 2056)

2054 722100 Couxj&,rHx.qonpuHocx Ha'reper octrrypaHlrKa

2055 722200 LOUxJilnHU AOnpUHOCn nOCrOnaBaUa

2056 122300 l,lMnlrxpaHx couxjarHri ronpxHoclr
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2057 730000 4OHAIIIIJE II TPAHC@trPI (2058 + 2061 + 2064) 1,269 3,807

2058 73I000
qOHAqIIJf, OA I,IHOCTPAHIIX APXABA
(2059 + 2060)

2059 731100 TeKyhe aoHauxje oA ,HocrpaHnx apxasa

2060 ?3t200 KalmanHe roHaurije oa rrHocrpaH[x ApxaBa

2061 132000 AOHATIIIJE OA MEbYHAPOAHI-IX
oPfAHrr3ArIlIJA (2062 + 2063)

I,269 3,807

2062 732100 Iexyhe AoHaqrje oA MeDyHapo,aBtD. opraHrf ar.{rja I,269 3,807

2063 732200 KaffrranH€,aoHaqxj€ o,q Melrftapo.asux opraHlsaqnJa

2064 733000
TPAHCoEPIT O.4 APvrIlX HI'IBOA BI'IACTII
(2065 + 2066)

2065 ?33t00 Te^'yhx rpaHcdEpr or.tpyno( HxBoa snacru

2066 113200 KanlfianHE -rpaHcoeps on apyrD( HuBoa BnacrH

2067 740000
APYTII IIPILXOAII
(206t + 2075 + 2080 + 20E7 + 2090)

5't,682 49,378

2068 74r000 IPIIXOAII OA IIMOBIiHE (oa 2069 lo 207 4l

2069 741 100 KaMare

2070 741200 ArBr.lq€HAe

2071 741300 lloBnaqerse nprmoaa oA xBa3n xopnopaqrja

2072 74t400 flprxor o.[ llMoBttHe Koju npunqAa rrMaourrMa no,Illca

2073 741500 3aKyn HenpoBBeaeHe xMoBxHe

20'14 741600 oHrafl crjc(e npoMeHe Ha rDuxaxcujcrnu :[r:ua:uua

2015 142000
IPIIXOAII OA TIPOAAJE AOEAPA II YC,'IYTA
(ot2016 

^o 
2019\

51,155 47,398

2015 742tOO
flpuxoau oa npoaaje ao6apa u ycrryra I,lnn 3aKyna o.[

CTDAHC TDXI'UIHllX ODMHT3AU'iA
5t 155 4',7,398

)n11 '142200 faKce H HakHare

2078 742300
Cnope,uxe npo,uaje.uo6apa u ycrryra Koje Bpue aproBHe
HgrDxrrrrrxe iearHrrue

2079 742400 L'lMn,'rnpaHe nporaje .qo6apa ,i ycfl]Ta

2080 743000
HOBqAIIE KA3HE I-I OAY3ETA IIMOBI,IHCITA
KOPICT (or 208r,qo 2086)

2081 743100 np[xoA o,a toB,laHrx Ka3Hx 3a Kp BxqHa,uera

2082 743200 npD(oAU oa HoB'raHlrx r€3Hr,r 3a np BpeAHe npecryn€

2083 743300 flprxorur oa HoB,raHsx xa3Hu 3a npexpuaje

2084 743400 flprxoan o,[ neHara

2085 743500 Ipxxoax oa oa)Ber€ [tMoBr.rHcKe Kopncrg

2086 743900
Ocrare HoB'raHe ka?He, neHaiH r np xo,a! oI oly3erE
lrMoBt dcre kopucrx

2047 744000
aoEPoBo,,bHLI TPAHCOEPTI O,4 OI|3UqK||X Il
nPABHIIX,'IIiUA (20EE + 2089)

t.191

2088 '744t00 Iexyh, ao6poBo,BH! TpaHcoop! oa Ox3nqKIrx u npaBHhx 1.191

2089 744200
KanmturHu ao6poBo"EHu rpaHcoepu oa ou3xqk x l,|

[paBHxx nuua

2090 745000 MEuloBlrTl4 1r HEOAPEDEHH nPlrXOIU (2091) 527 '783

2091 745 r00 MeuroB[Tx u HeoapebeHx npxxoax 527 '783

2092 770000
iIIEMOPAHAYNICI(E CTABI{E 3A PEOYH&{UI{JY
PACXOIA (2093 + 2095)

5,57 3 6,945

2093 11IOOO
ItE[toPAHIvNrCrif, crABKE 3A Pf OvHlf,{t-(UJv
PACXO,IA (209,r)

4,066 5,86',7
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2094 77ttoo M€Mopas4,Mcke craBKe 3apeoyH.uaunjy pacxo,qa 4,066 5,86',7

2095 772000
MEMOPAH.(YMCI{E CTABKE 3A PEOYI1IAIIIIJY
PACXO.IIA II3 TIPETXOIHE TOAIIHf, (2096)

1,50'7 1,078

2096 772100
MeMopaH,(yMcke cmrKe 3a peo,,ruaqsjy pacxo,aa x3

TIDEIXO]IHC IOIIiHE
I,507 t,078

2097 780000
IPAHC@EPIT I{3MEBY E}.IIETC(ILX
KOPIICHHITA tIA IICTOM III,IBOY (209E)

2098 78t000
TPAHC@EPII I{3Mf, DY BYUETCXI,IX
KOPLICHIfKA HA IICTOM HI{BOy (2099 + 2100)

2099 781100
TpaHcoepn t,3MeDy 6yuerctnx KopncHrxa Ha ncroM

HUBOV

2100 781300
Ipa co€pn mMeDy opraElr3aqr.{ja o6aBBHor coqxjanHor

0curyDat5a

2tol 790000 IPI{XOAII II3 BYUETA (2102) 356,251 402,43t

2l02 791000 [Pr{xoAn r!3 EyUETA (2103) 356,251 402,431

2t03 791 100 nprrxoax rB 6yucra 356,251 402,431

2t04 800000
TIPIIMAII'A O.4 NPOAAJE HEOIIHAHCI{JCKE
,IMOBI|HE (2105 + 2ll2 + 2ll9 + 21221

2105 810000
NPIMAIf,A OA NPOAAJE OCHOBHILX
CPEICTABA (2106 + 2r08 + 2110)

2106 8r r000
TIPIIMAIbA OA NPOIAJE Hf, IIOI{PETHOCTII
(2t01\

2107 8l I t00 llplrMatra o! npolaje HenoKperHocm

2108 812000
NPI,IMAIbA OA NPOAAJE TIOKPf,THE IIMOBITHE
(2109)

2109 812 r00 llpxuaxa oA npoaaje nokpenre uMoBIrHe

2tto 8t3000
TIPIIMAILA OA NPOAAJE OCTA,'IHX OCHOBHILT
CPE_ICTABA (2lll)

2ttl 813100 npllva$a oA npoaaje ofianxx ocHoBHHx cpe,rcraBa

2l12 820000
NPIIMAIbA O.[ IPOAAJE 3AJIIIXA
(2113+2115+2117)

2tt3 821000
IIPIIMAILA OA TIPOAAJE POEH'LX PE3EPBI,I
(2r14)

2114 821 100 [IpIrMarLa oa npoaaje po6Hr.rx pe3epstt

2,l5 822000
IIPIIMAILA O.{ IPOAAJE 3AJIIIXA
IIPOI,I3BO.IIIf, E OI I6}

2tt6 822100 nprMar6a oa npoaaje 3an[xa npou3Boarbe

2tt7 823000
IPITMAIf,A OA IPOAAJE POBE 3A AA,'EY
[POnAJy (2llt]

2l l8 823100 [puMat6a oa npoaaje po6e 3a aa.Ly npoaajy

2fl9 830000
IPTIMAILA On [PO.{AJE.{PAIOUEHOCTII
(2120\

2120 83r 000
TIPIIMAIf,A ON IIPO.{AJE.IPAIOUEHOCTII
(2t2tl

2t2t 831 100 npuuan a oa npoaaje Aparou€Hocr

2122 840000
IIPIIMAII'A OA IIPOAAJE IIPIIPOAHE IIMOBITHE
Ol23+2125+21271

2121 841000 tIP]IMA}SA OA NPOAAJE SEMJbITXTA (2I24)

2124 841 100 llprjMarla o,E nporaje 3eMrLnura

2t25 842000
IIPI,IMAI6A OA TTPO.4AJE NON3EMHIIX BJIATA
t2126\

2126 842100 [IpxMalLa oa npo,qaje noA3eMHHx 6ram

2127 843000 tlP M{H,A OI n POA.,\JE ruv\| \ 1r BO.llA (2128)

2128 843 r00 BplrMar6a oa npo,taje [yMa u Bo,ra

2129
If,I(YTII PACXONH 

'I 
H].[AUI,I 3A

TIEOIIHAHCTIJCKY NIOBI,HY (2I30 + 229E)
419,348 459,97 4
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2130 400000
TEKYhII PACXOAII
(2131+ 2153 + 2l9t + 2213 + 2237 + 2250 +2266 + 22811

4't6,875 454,341

2l3t 410000
PACXOAI' 3A 3ATIOC"'I EHE
(2132 + 2134 + 2l3t + 2140 + 2145 + 2147 + 2149 + 2151t

325,924 357,503

2132 4 t t000
IL]IATE, AOAAqII Il HAI(HAAE 3AIIOC,'IEHIIX
(3APA,IIE) (2133)

,(o or7 286,523

2133 4l I100 Inarc, ,aoaaqx I HaxHa,tre fanocreH[x 259,927 286,523

2134 4t20mO
COIIIIJA!'IHII AONPIIHOCII HA TEPET
[OC"[O,[,{BUA (oa 2135 ao 2137)

46,484 51,554

2135 4t2too Ilonpuxoc ra neuujcxo lr xHBiullt,[cKo ocrr]?a$€ 28,565 31,681

2136 412200 AonpuHoc aa 3npaBcrBe8o ocur,?ar6€ 15,971 17 ,7 t3

2137 412300 {onpr1Hoc aa He3anocreHocr 1,948 2,160

2138 413000 rrAr{HME y rrATyPll (2t39) 1,546 1,4'7 3

2t39 413100 HaxHaAe y karlp, |,546 I,473

2140 414000
COUTIJAJIHA AABAILA 3AIIOCT'IEHIlNd4.
(o! 2l4l to 2144\

o )11 10,743

2t4t 414100
I,lcnram HaxHaaa 3a speMe o,acycrBoaa6a c nocra Ha

5,806 6,475

2142 414200 Pacxoax 3a o6pa3oBaB€ aeue 3arrocjreHrrx

2143 414300 ompeMHnHe l{ noMoh! 2,942 3,514

2144 414400
flouoh y ueanuuacrou ,e.r€r6y 3anoctreHor rurn qnaHoBa

!*e nooorr e u nDvre floMohu 3anocreHoM
494 694

2145 4rs000 HAI{HME TPOIIIXOBA 3A 3ANOCJIEHE (2I.16) 3,060 3,642

2146 415100 HaKHaae rpo[rKoBa 3a 3anocneHe 3,060 3,642

2147 4r6000
HAfPA,{E 3AIIOCJIEHI,INIA II OCTAr'III
rrocf, EHlr PAcxoAIr (2148) 5,66t 3,568

2t48 416 | 00 HarDare 3arocrelrMa l, ocra,lu noce6Hu pacxoar.r 5,66t 3,568

2149 417000 rrocJrAHrrqKH AoAATAK (2150)

2150 417100 flocnaEnqxr.r aoaaraK

2l5t 4r 8000 CYAIIJCXI{ AOAATAI{ (2152)

2152 4 r8100 Cyalrjcxn aoaarax

2t53 420000
I(OPIIIIIhEILE YC,'IYnA I't POEA
(2154 +2162+ 2168 + 2177 + 21E5 + 2lEE)

89,264 95,44'.7

2154 421000 CTA-TIHII TPOII.IKOBI (o.q 2l55 ro 2!61) t4,025 .. l5,l3l

2155 421100 Tporx(oBx nnmHor npoMemI,l 6aHxapcKrx ycnym 1,090 t,3 t5

2156 42t200 Erepacrcr(e ycnyae 8,871 9,079

215',7 421300 KoMyHanHe ycnyre 2,026 1,400

2158 42t400 Ycryre KoMyHxxaqxja t,286 t,439

2159 421500 IpoorKoBu ocxrrpaH,a 384 318

2160 421600 3axyn xMoBxHe H onpeMe 368 1,574

2t6t 421900 OcmnI TpourkoBri 6

2162 422000 IPOIIIKOBIT IIyTOBAEA (on 2163 no 2167) 4,827 4,748

2163 422tOO fpourkoBu cnyrd€Hux n)rniBa}Ba y 3eM,Bu 3,072 2,7 5'1

2164 422200 IpouKoBn cnlx6eHnx n)flosaBa y uHocrpaHcrBo 1,7 55 1,964

2165 422300 TpouxoBx nlroBat6a ] oKBxp) penoBHor pa,ra

2166 422400 lpouxoBu n\ToBat6a yqeHuKa

2167 422900 Ocranfi TporuxoBu rpaHcoop'Ia 2',7
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2168 423000 YC,'lYff, TIO YTOBOPY (0^2169 ao2l16l 5,794 7 ns5

2169 423100 A.qMrrHrcrparr.iBHe ycnyre t2

2170 423200 KoMnj)'repcxe ycnyre 427 644

2t7 t 423300 ycn rE o6pa3mar6a x ycaspuasarba 3anocJrefirx 6t5 382

2172 423400 Ycnyr€ IrHoopMrrcaBa 550 296

2173 423500 CTDI lHe Ycrryre 1,605 3,868

2t74 423600 ycryre 3a aoMahxHcrDo r{ yroc fie,'Lcrlo 1,0r0 440

2175 423700 PenpeerrauHja 366 579

2175 423900 Ocr&Ie onulle ycnyre 1,221 834

2177 424000
CIEIIIIJA,'III3OBAHf, YC,'IYTE
(o,E 2l7t ro 2lt4) 56,9r l 62,088

2178 424tOO lo"BonprBpeaHe ycnyre

2t19 424200 Ycnyre o6pa3o8a6a, Kynrlpe x cnopm 5,4',18 7 ,0'7 5

2180 424300 Meal{qxHcKe ycnyre 3 3

2l8l 424400 Ycnyre oapxaBaBa ayron,,r€Ba

2182 424500
ycnyre oapxaBaBa BaunoEanHrx napr(oBa u npupoAHlx
noBpII]uHa

2183 424600
ycJryr€ oqyBar6a xrrBqnIe cpeaBHe, HayKe x reoAercKe

51,308 54,849

2184 424900 Ocr&,r€ cne{xj&rr.l3osaHe ycnyre 122 l6l

218s 42s000
IEITYhE NONPABKE II OAP1I(ABAILT,
(2r86 + 2187)

2,04'7 1,022

2186 425100 TeKyhe nonpaBKe H oApxaBaEe 3rpaaa n o6jeKam 1,166 651

2t87 425200 T€Kyhe nonpaBxe I,l oapxaBaBe onpeMe 881 3'7 I

2188 426000 MATEPIJA"rI (on 2lt9 ao 2197) 5,660 5,403

2189 426tOO AAMuHucrpaTrBHl,l MarEpujan 5l l 232

2190 426200 MarepxianH 3a norLonpllBpeAy

2t9 t 426300 Mareprrjanv 3a o6pa3oBa6€ n ycaBplraBar6e 3anocneED( 200 164

2192 426400 Marepujan, 3a cao6pahaj

2193 426500 Marepxja"ru :a ovyrane xrrBorHe cpe,ariHe n HayKy I,436 2,596

2t94 426600 Marepxjanu 3a o6pa3oBaBet Kynrypy s cnopr 2,407 .. 2,067

2195 426700 MerxunHcrlr H na6oparopricM Marepujanx

2196 426800 Marepr.rjanx 3a oapxaBaBe xHrujeHe B ymcr reJBcrBo 975 294

2t97 426900 Mareprr.jaJn 3a noce6He HaMeHe l3l 50

2l9A 430000
AMOPTIi3Aq[JA U YNOTPEBA CPEAC'TABA 3A
PAn Ol99 + 2203 + 2205 + 2207 + 22lll 989 1,368

2t99 411000
AMOPTII3AUITJA HEITPf,THIIIIA U OTIPEME
(0^2200 

^o22021

989 1,368

2200 431 100 Aruopru:auuj a :rpaaa r rpalearncxlx o6jexara 265 222

2201 431200 AMoprrfauuja onpeMe 724 1.146

2202 431300 AMoprEauxja ocra,l x HekperHxHa ,l onpeM€

2203 4J2000
ANIOPTII3AUTIJA KYJITIIBIICATIE OTIPEIITE
(22041

2204 432 t00 AMoprn3auxia xynruBfi caHe onpeve

2205 433000 ynoTPf, 6A,[PAr-OqEHOCT]r (2206)



CrpaHa 7

Ognaxa
rln

Epoj
Onuc I{:noc

Iloerxoana roarua Tervha roaura
I 3 4

2206 433100 Ynorp€6a aparoueHocm

2207 434000
YIIOTPE6A ITPI,IPOAHE IIMOBIIHE
lot2208 to 2210)

2208 434100 Ynorpeda 3eM,Bxurm

2209 434200 Y[qrpe6a nor3eMHor 6nam

2210 434300 Yrlome6a uryMa I, BoAa

22lt 435000
AMOPIII3AUIIJA HEMATEPIIJAJTHE IIMOBIIHE
(22121

2212 435100 AMoprrca{xja HeMar€prja,rHe lMoBrrHe

2213 440000
OTIUTATA (AMATA IT IIPATE'IiII TPOIIIKOBII
]A.{y)I(IIBAILA (2214 + 2221 + 2231 + 2233\

l5 t2

2214 441000 OTIUIATA AOMAIIiX ITAMATA (on 2215 no 2223) 5

2215 441 100 Omnam xaMara Ha aoMahe xapruje oa apeaxocru

2216 441200 Orn ara loMara ocranx 5

2211 441300
Otllltam kaMamAoMahnM jaBHrrM $xHaHcr.rj cxxM
uHcrxrvur.riaMa

2218 441400 Ornrara kavara aoMahxM noc,'roaHrv 6aHKaMa

2219 441500 Omnam r(aMam ocrarxM aoMahuM kpeanopuMa

2220 441600 Omnam xaMara roMahnHcrBtMa y 3eM,'!lt

2221 441700 Om"Iam xaMam Ha aoMahe OrHaHcxjcKe aeprBa'rE

2222 441800 Orn am xaMara Ha AoMahe MeHxue

2223 441900 @uxaxcajcre npouexe ua ibr.rHaHcxjcKuM nu3uH3{Ma

2224 442000 OTIL'IATA CTPAHLIX KANIATA (or 2225 Ao 2230)

)))a 442t00 Orrurtm xaMara Ha crpaHe xapruje oA BpeAHocru

2226 442200 OrnJlam KaMara crpaHuM Bra,qaMa

2227 442300 Ornrara KaMam Mynrr.uareparHxM rrHcn ryuujaMa

2228 442400 Omram xaMam crpaHxM nocnosHuM 6aHKaMa

2229 442500 Orruram xaMam ocmnuM crpaHxM KpeluropxMa

2230 442600 OrnJ'ram KaMara Ha c,rpaxe ouEaHcrjcre lepuBare

2231 443000 OTII,'IATA KAMATA IIO TAPAHIIIIJAMA (2232)

2232 443100 Omnara (aMara no rapaHqnjaMa

2233 444000
IIPATf, hII TPOIIIKOBH 3AIY]I(IIBAII,A
(oa2234 ao 2236')

l0 t2

2234 444100 HerarxBHe Kypcxe pa3rrrKe 9 l0
'r't 1< 444200 Ka3He 3a Kaurl6el6e I 2

2236 444300 TaKce Koje npoxcruqy u3 3aAlDrorBarsa

2237 450000 CyEBTHUIIJE (223E + 2241 + 2244 + 2241\

2238 4s1000
CYBBEHIIIIJE JABHIIM Hf, @IIHAHCIIJCKIIM
IIPEAY3f,}IIMA [T OPTAHIT3ALUIJANIA

12239 + 22401

2239 451 t00
Tekyhe cy6BeHqttje jaBHxM He(DuHaHcnjcxqM

nDe 3ehr.iMa u oDraHrrauuia,va

2240 451200
Kafl xranHe cy6seHuuje janrruu ue$ruraacnjcxru
npeaBehHMa x opraHx3aqlliaMa

2241 ,152000 CYEBEHUIIJE TIPIIBATHIIlll OIIHAHCIIJCKI,IM
tIHCTUT) UllJAllrA (2212 + 2213)

2242 ,152100 Texyhe cy6BeHu je npuBarHuM onHaHcujcKuM
HHcr[TvuuiaMa
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2243 452200
KanrrrarHe oy6Benurje [pxBarHuM ouHaHcrjckuM
uHcrr{ryulliaMa

2214 453000
CYEBEHIII{JE JABHIIM @IIHAHCIIJCI{IM
IIHCTIITYIIIIJAMA (2245 + 22461

2245 453100 Teryhe cy6BeHrrxje j asrnu Queaucujcxxu uxcrrlryul{aua

2246 453200
KamranHe cy6seHruje jaaxuu tlnxaxcrj crru

2247 454000
CYBBEHUI'JE TIPTIBATHI,IM IIPE.(Y3EhIIMA
(2248 + 22491

2248 454100 TeKyhe cy6Bexunje rDnBarHuM np€AEehxMa

2249 454200 KanrranHe cy6Be8ruje nprBarnllM npea,B€huMa

2250 460000 AOIIAIIIIJE, AOTAIIIIJE II TPAHC@f, PII
(2251 + 2254 + 2251+ 2260 + 2263)

8l

2251 461000 AOHATIIIJE CTPAHITM B,'IA,4AMA (2252 + 2253)

2252 461 100 Iexyhe aoxau{je crpaHrrM BjraraMa

2253 461200 KanmanHe,uoHauxje crpaHxM Bra.aaMa

2254 462000 4OTAUIIJE MTT!,YIIAPOAHIIM
OPIAHII3AIIIIJAMA (2255 + 22561

2255 462100 IeKyhe aoraqsje MeiyHapoaHlM opftu{BauljaMa

2256 462200 KanrranHe.[orarrxje MeDyHapoaHxM opraHBaurjaMa

2257 463000
IPAHCOI]PII OCTAIIIIM HIIBOIIMA B,'IACTIT

1225t + 2259\

22sA 453100 Iexyhx rpaHco€pE ocra,'rrrM HrBorrMa Bragrx

2259 463200 KanrmnHn rpaHcoept, ocraJlnM Hr.rBorMa BJracru

2260 464000
.qOTAIIIIJtr OPTAHII3AIIIIJAMA OEABE3HOT
COIIIIJIrIHOr OCIIfvPAtt'L (2261 + 2262)

2261 464100
TeKyhe aoraur.rje opraHn3au jaMa o6aBe3uor coutj&rrHor

ocrDIar6a

2262 464200
KanrfanHe aomllnje opraHrra{xjaMa o6aBeHor
couuiaJlHor oqtaYDaE a

2263 465000 OCTA,'IE AOTAI-UIJE II TPAHC@EPII (2264 + 2265) 8l

2264 465100 Ocrane reKyhe ,uolaqnje u rpaxcoepx 8l

2265 465200 ocrane kalrrarHe romuuje u rpaHcoepu

2266 470000
COIII{JAJIHO OCl.lIvPAlt E II COUIIJAJIHA
}AtllTt{TA (2267 + 22711

2267 471000
IPABA Il3 COIIIIJAJIHOI OCIIIyPAILA
(OPTAHII3AUI'JE OEABE3HOf COqIIJA,'IHOf
OCmYPABA) (oa 226E ao 2270\

2268 471 100
flpaBa lr3 couujanHor ocur]larla rcja ce ucnnahyjy

HCTIOCDENHO NOMAhXHCTBrlMA

2269 47 t200 [IpaBa n3 cowjarxor ocxrypa*a Koja ce ncnnahyjy
HenocDe,[Ho nD9xaouxMa vcrym

2270 471900
TpaHco€pr.r apyn M opraHn3ar.ujaMa o6aBBHor

cour{iturHor ocuryDarBa 3a,[onDr,rHoce 3a ocuryDarse

221t 472000
HAXHME 3A COUIIJAJIHY 3AIIIT'ITY [T3

BYUET A (ot 2212 ao 22E0,

2272 472tOO HaKHaae Il3 6y!em y cny,{ajy 6onecrH L fiHsaruHocu

22'13 472200 HaxHare u3 6ylera 3a nopoanJ6cxo oacycrao

22'14 472300 HaxHare lr3 6yugra 3a reuy nopo,txuy

2275 472400 HakHa,qe u3 6yuera 3a cnyqai He3anocneHocrr.l

2216 412500 CmpocHe n nopoauqHe neH3xje u3 6yuera

2271 472600 HaxHaAe tr3 6yuera y cnyqajy cMprn
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2278 472700
HaKHaae x3 6yucm 3a o6pa3oBar6e, r(yjrrlTy, Hayxy u

cnoDT

2279 472AOO Harcraae n3 6],ucm 3a cmHoBa6€ r xuBm

2280 472900 Ocrane HarHaae ll3 6yusm

2281 480000
OCTAJIII PACXOAI{
(22t2 + 22tS + 22t9 + 2291 + 2294 + 2296t

606 ll

2242 481000
IIOIAIII{JE HERNA.IUIHIIM OPf AHII3AII,IJAMA
(22t3 + 2244't

2283 481 100 [orawje aenpo$rmruu opralmaunjaMa xoj€ np]rl.lajy

ooMoh,UoMairrHgrBrrMa

2284 481900 (oraqxj€ ocl'arlnM HenpoornlrM rHcrrrr'4rjaMa

2285 482000
NOPE3I'. OEABE3HE TAITCE II KA3HE
lor22E6 ao22tt\

606 ll

2286 482100 OcranB nope3l{ 579 J

2287 482200 O6aBBHe raKce 21 I
2288 482300 HoBqaH€ ka3He

2249 483000
HOBTIAHE KA3HE I,I NEHA,'III NO PEIIIEItrY
cv,[oBA (2290)

2290 483100 HoBqaHe ta3He ll neHaltt no peueby cyAoBa

229t 484000
HAI(HAIA IIITETf, 3A NOBPEIE II"III IIITETY
HACTA"'IY YC,'IEA EJI EMEHTAPHILX HEIIOIOAA
tl ]IIl [pVrIfY npuPoIiHUX V1Pr)XA 122q2 + 22q1)

2292 484100
HaKHaaa urETe 3a noBpeAe nu uITery ycreil
er€MelrrapHfx Henoroaa

2293 484200 HaKHaaa uirgre oa axB,Eaqx

2294 485000
HAI(HAIA II]TETE 3A IIOBPE.IE I,I,I[ IIITf,TY
HAHETY OA CTPAHE AHI(ABHIIX OPIAHA
t229sl

2295 485100
HaxHara utrgre 3a nospere l,rt, rxrgry HaHele oa crpaH€

uDxaBHnx oDmHa

2296 489000

PACXOAH I(OJII CE OII}LAHCIIPAJY II3
CPf, ACTABA 3A PEAJIIT3AIII'JY
HAIII{OHA,IHOI IIHBECT}IUIIOHOT IUIAHA
12291\

2297 489r 00
PacxoAu xoju ce Ornaxcxpajy x3 cpe,4cmBa 3a

pealmaurijy Haultoltutuor rHBecrurllroHor nraHa

2294 s00000
I,I3AAIT,I 3A HEOI,IHAHCIIJCI(Y IIMOBIIHY
12299 + 2321 + 2330 + 2333 + 2341)

2,4'7 3 5,633

2299 s r 0000
OCHOBHA CPEACTBA
(2300 + 2305 + 2315 + 2317 + 2319\

2,47 3 ' s,633

2300 s l 1000
3TPANE II TPAREBIIHCI(II OEJEITTII
(oa 2301 ao 2304)

230 ) 5l I 100 KynoBuHa 3rpa.4a x o6joKam

5l 1200 I,bmaaEa 3rpaaa x o6jexam

2303 5l 1300 KanrranHo o.apxaBa6€ 3rpa,!a fi o6jeKam

2304 5l 1400 IpojeKrHo nnaHupaI!€

2305 sr2000 MAlllllHE ll OIIPEMA (on 2J06 ao 2314) 2,281 5,563

2306 512100 OnpeMa 3a cao6pahaj

2307 512200 A,qMrHlrcrparnBHa onpeMa 154 264

2308 512300 OrrpeMa 3a no,BonpxBpeay

2309 5 t 2400 OnpeMa 3a 3aurxry xxBorHe cpeAuHe

2310 512500 Me,luruHcra u na6oparopn jcna onpeva

23t1 5r 2600 OnpeMa la o6pa3oBabc, HayKy. xlnrypy u cnopr 2,t27 s rqq
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2312 512700 Onpeua:a oojcxy

2313 512800 OnpeMa 3a ja8Hy 6B6erHocr

2314 512900
Onp€Ma 3a npori$o,qEy, MompHa" HerroxperHa}l

HEMOTODHA OND€MA

23tS 513000 OCTA"'IE HEI(PETHIIHtr II OIIPEMA (23I6)

2316 513100 Ogra,te HexpcrHxHe , onpeMa

2317 5t4000 KYJITI{BIICAHA If MOBIITIA (2JI6)

2318 514100 KyrrnrBrrcaHa nMoBxHa

2319 515000 HEMATEPIIJA,'IIIA IIMOBIIIIA (2320) 192 10

2320 515100 H€MarepujanHa xMoBnHa 192 70

2321 520000 lAJll4XE (2322 + 2324 + 232E1

2122 521000 POEHf, PE3EPBE (2323)

2323 521 100 Po6He pBepBe

2324 522000 lA,'lIIxE nPOIl3BOAlbE (0^2325 ,o 23271

2325 522tOO 3an[xe MarEpHja"ra

2126 s222o0 3arnxe HeAoBpureHe npon3BorEe

232'7 522300 3anD(e ro,roBrD( npos3Bo,qa

2324 523000 3A,'ITIXE POEE 3A. AA,'6Y IIPOAAJY (2329)

,1',ro 523 t00 3amxe po6e 3a aa"ay flpoaajy

2330 530000 qPAroutrHocT[ (233!)

2331 531000 APAIOIIf,HOCTII (2332)

2332 531100 4paroueHocr

2333 540000 IPIIPOAHA I|MOBHHA (2334 + 23J6 + 2J38)

2334 541000 TEIULI |lTE (2335]

2335 541100 3eMr,uur€

2336 542000 PyaHA BOTATCTBA (233?)

2337 542 t00 Konoau

2338 543000 IIYME lI BOIE (2339 + 2340)

2339 543100 [IIyMe

2340 543200 Bo,qe

2341 550000

HE@IIHAHCIIJCI(A IIMOBIIHA XOJA CE
OIIHAHCIIPA II3 CPEACTABA 3A
PEA,'Il|3AIIIIJY IIAUITOHAJIHOf

2342 551000

HtrOIIIIAHCIIJCKA IIMOBI'HA KOJA CE
OIIHAHCIIPA II3 CPEACTABA 3A
PEA-ILI3AUIIJy HAUUOHA,'IHOr
IIHBECIIIUITOHOT IUIA}LA. (2343)

2343 551100
HeoxBaxcxjcKa rrMoBr.rHa xoja ce (buHaHcupa rI3 cpeacmsa

3a peanx3aufi iy HauxoHaJrHor rHBecrrllroHor nraHa

YTBP'IiI,I BAILE Pf 3YJITATA IIOCJ'IOBAII'A

2344
BrUleR nprrxoaa u flprMrt6a - 6yuerckr cyoxqtl,r
(200I - 2129) 1OII543,l) 2,587

2J45
Mar6aK npuxoAa n npuMalrs - 6yqercKH Aeoxuyr
12129 - 2001) (on s{3s)

4,573
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2346
KOPI'lfOBAIbf, BIIUI(A, OAHOCHO MAII'I(A
IPIIXOAA If nPIrMAlbA (2347 + n4a + 2349 + 2350
+ 2351)

4,573 3,003

2347
Aeo Hepac[op€lreHor BurrrM npuxo.qa u npuMaEa tl3

paHxjrx roAuHa xojlrje ropruheH 3a nokprhe pacxola x
ma,Dk, Enh. .6n,tr.

3,236

2348 Aeo BoBqaHrD( cpeacmBa aMoprEauuj€ xojrje Kopl|uheH

,a Ha6aBky HeonHaHcuicrc r{MoBriHe
I,33't 3,003

2349
Aeo npeHcrxx H€yrpoueHux cpe,acmBa u3 paHujrD(

rorxHa roprurher 3a norprhe pacxo.(a u tr3.uamra r€Kyhe

2350
I43Hoc pacxoaa u rcraraxa 3a HeouHaHcrjcKy ,MoBHEy,

ouHaHcnpaHux n3 xperma

2351
H3Hoc npxBarx3a4.roHr.{x fiprMarsa l(opnlrrheH 3a noKpxh€
pacxoaa u lt3,[araxa re(yhe ro.[xHe

2352
IIOXPIThE II3BPIIIEHIIX II3AATAI{A II3
TEI(YhI{X IIPIIXOIA I{ IIPIIMAIIA (2353 + 2354)

2353

yrpoureHa cpe,qcrBa rekyhnx npnxola n npnMa6a o.[

npoaaje xeonrancricxe xMoBnHe 3a om;rary o6aBe:6 no

2354

yTpoureHa cpeAcrBa-rExyhm( nprxola fi nprrMarsa oa

npoaaje HeQnHaHcnjcxe BMoBrHe 3a Ha6aEKy (brHaHcrrjcxe

,14< 32ttzl BIIII-IAI( TPILXO,4{ II NPIIMAILA _ CY@IIqIIT
12344 + 2346 - 23521UJt,, (2346 - 2345 - 2352'l 5,590

2356 321122
MAILAK IIPI'XOAA [I NPIIMAISA . AEOIIUIIT
(2345 - 2346\

2357
BIIIIIAI( IIPLXOAA [I TPIIMAI6A - CYOIIUIIT
(3A TIPEHOC Y IIAPEAHY TOAUHY)
(235E+2359=2355)

5,590

2358 Aeo Buurc np xora ll npuMaEa HaMeHcM onpe,qe"'EeH 3a

HaDeaHy roaxxy 1,994

2359
HepacnopeteHu Aeo Buurxa np xoAa H npuMarla 3a

np€Hoc y HapeAHy rolnrly 3,596



CrpaHa 1

HA3I4B KOPI4 CHHKA EyUETCKLX CPEACTABA

rIOTYILABA YIIPABA 3A TPE3OP. AWI/dTr'.JIA

IIPIIPO TEMATITIKI,I @AKYJITET HI,IUI

CEMIUTE HI{II MATI,IqHUEPOJ 17267906

[r4E 100668023 EPoI nolPAqyric !4q!z!966q98

HA3r,IB i{AAJTEXHO| A,IPEKTHO| KO_P_T4CHI,IKA ByUETCKI,I} CP+ACTABA
BI{IIIE I,I YHI{BEP3IITETCKO OEPA3OBAI6E

caMo IrHIr.rpeKTHr ropncHm(

II3BEIIITAJ O I(AIII,ITAJIHI{M
y nepHoay oa 1.r.2013. AO 31.12.2013. roArrH€

xLU6qIIlMa
Ognara

orI
Bpoj

Onuc {3Eoc
Ilpgrioana roanna Teryha ro4ura

I , 3 4 5

3001 IIPIIMAIf,A (3002 + 3027)

3002 800000
IIPI.IMAIsA OA IPOAAJX HEOITHAHCIIJCKE
iIMOBI{HE (3003 + 3010 + 3017 + 3020)

3003 8r0000
TIPIIMAIIIA OA IIPOIAJE OCHOBHI,IX
CPEACTABA (3004 + 3006 + 3008)

3004 811000
IPIIMAIf, A OA IIPOAAJE HENOKPETHOCTI.I
(300s)

3005 8l 1100 lpuMal+a o! npoaaj€ BenoKpfiHocrx t
3006 812000

IIP MABA OA IPOAAJE IIOIEETHE I'MOBITHf,
(3007)

3007 812100 npuMarr,a oA flpoAaje no(perxe rrMoBnHe

3008 813000
IPI,IMAI6A OA TIPOAAJE OCTAJI|NX OCHOBHID(
CPEACTABA (3009)

3009 813 100 flpuuaEa oa npopje ocra,ux ocHoBulrx cpeAcraBa

30t0 820000
TIPIIMAISA OA IIPOAAJE 3A!'IIIXA
(3011+3013+3015)

30ll 82r000
TIPIIMAJSA OA NPOAAJE POBHI.IX Ptr3EPBI4
(3012)

3012 821 100 llpuuan a o,q npo4aje po6Hm p$epBu

3013 822000
IIPI,IMAIbA OI [PO.4{JE 3AJII,DU
[POrI3BOArLE (3014)

3014 822100 flpxMa6a o.q nponaje 3arsxa npolIBolt6e

30ls 823000
IPIIMAILA OA TIPO,4AJP POBE 3A IAJLY
IPOAAJy (3016)

3016 823100 [IprMar5a o,q npoaaje po6e 3a AaJ6y npo.qajy

3017 830000
TIPIIMABA OA IPOAAJE.IIPATOIIEHOCTII
(3018)

30r8 831000
IIPI{MAIf,A OA NPOIAJE APATOqEHOCTI
(301e)

3019 831 100 llpruarsa oa npo,qaje lpaaorreHocnt

3020 840000
TIPITMATbA OA TIPOAAJE IHIPOAHE I'MOBI{HE
(3021+3023+3025)

3021 841000 NPIIMAI6A OA IPOAAJE 3EMJLI{IIITA (3022)



Crpa{a 2

Ornara Epoj
Onrtc

- 

,funoc
r)n Ilpcrro,qEa rolriHa. Teryha roaxnaI 3 4 5
3022 841 100 llpuMarsa oA npo,aaje 3eM"Brura

3023 842000
[P[MAI6A OA IPOAAJE IIOA3EMHIIX BJ'IATA
Q024)

3024 842100 [IpHMa6e o.q flpo,Iaje fioa3eMuix 6rara

3025 843000 TIPIIMAIBA OA TIPOAAJE IIIYMA I{ BOAA (3026)

3026 843100 npriMaBa oI npoAajc uyua ir Boaa

3027 900000
IIPI,IMAIbA OA 3M}1(IIBAJf,A II IPOAAJE
OIIIIAHCIIJCKE IIMOBIiHE (3028 + 3047)

3028 910000 IPUMAIf,A OI3AAYIU{BAI6A (3029 + 3039)

3029 911000
IPI,IMAIbA OA IOMANI,IX 3A/4YXI{BABA
(oa 3030 .!o 303E)

3030 911 100 npxMarba o.n eMrmBaEa,qoMafuD( xapTl.lja o,[ 8pe,[Hocn ,
m!3eB axnnia

303 r 9l1200 [Ipnxarsa ol sagprolear6a oI ocE,It a Hlrsoa snasu

3032 9l 1300 [IprMarba oa 3a.UDroBari,a o,( jaEHrr( OaHaHcrjcx}rx
fincnirvusie v ,reu]Lq

3033 911400 lpxMatla o.q 3a.NDtolEarba oA rrccrloBrrrD( 6aHa(a y 3eMJ6H

3034 9l1500 [Ip{Ma6a oa 3a4dotBarBa oI ocrturDa noBepltlr:qa y

3035 9l 1600 llpnnaxa o.q sa,qaxaaaga oA aoMahrgcrara y 3€MJbx

3036 9l1700 IpnMaIBa oI IoMahr.D( omtalrcnjcls,x .qeplrBam

3037 9l1800 nprMaEa olloMahxx Me[uua

3038 911900 Hcnparxa ynyrparu*er nyra..

3039 912000 TIPIIMAISA OA IIHOCTPAHOI 3AAYXI4BABA
(q[3040 ao 3046)

3040 912100 [IpHMa&a oI eMrroEarsa nHocrpanD( xapTrja oA
BbenHocltt. u3yics aft usia

3041 9t2200 llpnMar6a oI 3a,{DrqDa6a oA [HocTpar*rx,apxaBa

3042 912300 [IpnMar6a o.[ 3a,qDro{Bar6a oA MyJlTtmalepanHtx
,Hcr}frvnqia

3043 9t2400 [p{Mar6a oA 3a4D|(HBar6a oA IHocrp:ultx rocnosH[x 6aHaxa

3044 912500 llpnMatla o.[ 3a.q/r(t,Bat6a or ocranrD( ultocrpaHr*
noBeDrilaua

3045 912600 lprMal}a oI nHocrpaunx ouHascfijcKrx IepMBam

3046 912900 [,IcapaBm cnorLHor,qym

!047 920000
NPIIMAJSA OA NPOIAJE OI,IHAHCI,IJCI(E
]|MOBIIHE (304t + 3050

3048 921000 IIPIIMAIf,A OA IPOAAJE AOMAhE
OLIHAHCIIJCI{tr LIMOBIIflE (o, 3049 tro 30sn

3049 92ttoo np[Marla oA npo.{aje,qouahnx xapruja o4 rpc4nocu,
tr3]3eB a(qxia

3050 921200 llptfiar6a o.q orrurarE l(pe'[rira,[an ocranfiM xnBoxMa
B'IACTI'

3051 921300 flprMat6a o.q orn arE kpeA[ra lanrx AoMahuM jaBHt M
duHaHcxicKxM nHcrlrrvnrirMi

3052 921400 nprMaBaolornnare l(peArrm.qarr{x,aoMahhM nocroBHllM
6aEfiaMa

3053 921500 llplrvarsa oA mrlnarc xpe,{rm aarrjx ,qoMah[M jarHxM
HedmlaHcsicxxM vHcnrrvnniuM,

3054 92t600 flplMarf,a on onurarE xpe.qnra,(arrfi Ou3uqxHM ,rmlrrMa x
aoMahnHcrBr.iMa v ?eM lLu

3055 92t100 nprrMarf,a o.q omnarE xpeArrr! llltrrry ylplr(el5sMa
rDataHa v 3eMrEx

3056 921800 nprrMaEa o.q omraE xpeAlrra,qar[x HeouHancujcrdtM
nDrBmHuM nDerB€hnMa v 1eMB,

3057 921900 [IpHMarGa o.q npo.0aje loMahto( a(uxja l,| ocTaror kanrmna

3058 922000
IPfiMAILA OA [PO.(AJE CTPAHE
qIIHAHCIIJCI(E IIMOBIHE (on 3059 tro 3065)

3059 922t00 Ilpuxaua o4 npolaje crpalux xaprxja o,t BpcaHocrH,



Crpara 3

O:nara Bpoj
Onnc lI3roc

oII Ilperxoaxr roanna Tcryha roarsa
I 3 4

3060 922200 nplMalsa on omnalt rg€,qrra laIttx crpa[rM Bna.{aua

3061 922300 llpnMarf,a oA qmra:re xpea[ra ,[an MeDyupoIHgM

3062 922400 IpxMar6a oA omrarc rpe4rra /lttTm( crpalrM nocnoBHt M

3063 922500 [IpHMar}a oA onurare Kp€Allm,qsrro( cTpatnM
Hedxxaxcaicxnu nncrlrrvnqirve

3064 922600 llprMarf,a oI onlJlarc xpe,Ilrm A&n ( crpalrrrM
HeBrannHxM oDraHfi 3alsiaMa

3065 922100 npuMar6a o.q npoAaje crpauli'( axqrja n osranor (anrTara

3066 922AOO [IprMal}a oI npoAaje qrpaHe sa,rt rE

3067 ISAAIIu (3068 + 3114)
2,413 5,633

3068 500000
II3AAIIII 3A HEOIIHAHCIIJCI{Y I{MOBI{HY
(31M9 + 3091 + 3100 + 3103 + 311l) 5-633

3069 510000
OCHOBHA CPEACTBA (3070 + 3075 + 30tS + 3087 +
t08e) 2.473 5,633

3070 511000
}TPA.IIE IT TPADEBI{HCIS{ OBIETCTI{
(oa 3071 Ao 3074)

3071 5l I100 KynoBnlra 3rpata n o6jexara

3072 5l1200 [3rpaIr6a 3rpaAa n o6jesrq
3073 5l 1300 Kanrmnxo o1p*anaxe 3rpa.aa s o6j€Kara

30'74 5l 1400 [pojernro marupatre

3075 512000 MAIIIIIHE L OIIPEMA (o.q 3076 ro 30E4)
2.281 5.563

30'76 512100 JnpeMa 3a cao6pahaj

3077 512200 {IMrrHt mparxB8a onpeMa t54 264
3078 512300 lOnpeua ra noJEorprBpery

30?9 5t2400 )npeMa 3a 3aurrry xl,lDorHe cpelrre
3080 512500 vle.unrurqcra x na6opampnj cxa olp€Ma

308r 512600 OnpeMa 3a o6pa3osar6e, xyJrr)?y s cnop1 2.121 5.299
3082 512',700 OlpeMa 3a DojcKy

3083 512800 )npeua :a jasry 6e:6eAxocr

3084 512900 Onpeua:a npouoo.lr6n Mor(,pHr, Eelory)erHa u
HeMOmOSa OnDeMa

3085 513000 OCTAJIE HEIOETIII'Hf, II OIIPEMA (3086)

3086 5 t 3100 Ocrane geKpcnrlrHe n onpeMa

3087 514000 ItvJITIrBtiCAltA uMoBuIiA (3088)

3088 514100 lKynrasacaxa uvoorna

3089 5r5000 HEMATEPI-'JAJIIIA HMOBI.IHA (3090)
192 1A

3090 515100 Hexareprja.naa uuooaxa 192 7A
3091 520000 3AJIIIXE (3092 + 3094 + 3098)

3092 521000 POEHE PE3EPBE (3093)

3093 52 r 100 Po6xe p6epBe

3094 522000 3AJ'I[XE [POIi3BOAIbE (oA 3095 ao 3097)

3095 522tOO 3arxxe Marcprjana

3096 522200 3annxe HcaospureHe ltpor0Bo.[t6e

309'7 522300 3aflo@ roroDnx npou3Eo.aa

3098 s23000 rArr.rxE poEE 3A AAJf,y mOAAJy (3099)

3099 523tOO 3anuxe po6e 3a AaJ6y [poAEjy

3100 530000 ryArouEHoclt{ (310t,

3l0r 531000 qPArorIEHOCTr.r (3r02)

3102 531 100 Aparoqerocrs

3103 540000 IPI{POAHA I{MOBUIL{. (3104 + 3106 + 3108)

3104 541000 3EMJI,IIIIITE (3I05)

3105 541 100 3eMJLxIIIrc



CrpaHa 4

Oruara Bpoj
Olrlrc Il3lloc

OrI Ilpgrtoarl roarrtla. Texyha roarna
I 3 4 5

3106 542000 Pviur{ EorATcTBA (3107)

3to7 542100 (onoBx

3r08 543000 IUYME l, BOIE (3109 + 3l l0)

3 t09 543100 IIIWe

31 l0 543200 Borc

31r 1 550000

HEOI,IHAHCIIJCKA I{MOBI,IHA ITOJA CE
OIIHAIICITPA I{3 CPEACTABA 3A
PEAJIII3AIIIJY HAIUTOHAJIHOI
UHRT'.CTI|IIII()HOT fIIIAI{A /3I I2I t

3lt2 551000

IIEOI{IIAJICI.IJC(A IIMOBI{HA I(OJA CE
OIIIIAHCI-IPA II3 CPEACTABA 3A ,
PEAJrmArIrJv HAUXOI|AJTHOI
t{HBN(]T'fIII{rlI|r)I- Il IIAHA NI IlT

3l t3 551 100
HeiD$HaacrjcKa HMosfiHa (oja ce ouHaHcnpa rr3 opeAcraEa

ta DeanrBaxxiv xauloH&r8or rHB€crI{III{oHor nrafia

3tl4 600000
],I3AAq[ 3A OTIUIATY VIABHI{IIE I.I IIAJABI(y
OTIHAHCTI.ICI(E HMOBIIHE /3I I5 + 31387

3tl5 610000 OTILIATA IIAEHI{IIE (3116 + 3126 + 3134 + 3136)

3l t6 611000 OTIUIATA ruIABHI{IIE AOMAAIIM
KPE]I}ITOPUMA aor 3l l7 no 31251

3tt7 6l I100 Ornnam rrartlnu€ Ha loMahe xapr{je oL Bpe,Urocrx,

3l l8 6l1200 OIIuram rnaBHuue ograruM n sotMa EracT&

3tt9 6t 1300
Omrara r.[aBHuqe aoMahuu jaounn tlnaaacvjcmu
alrmrryuliaua

3120 6l1400 Ornnara rnaBHnu€.qoMahfli,t nocnosx&M 6aHxaua

3t2t 5t 1500 Omrara rnaBfiuue ocralrM IoMahHM KpearrropnMa

3122 6t 1600 Om,rara uaaHltue roMahxHgrsuMa y leM,ay

3123 611700 OrIUIara rnaauuue Ha loMahe Om$ficxjcKe AepnBarE

3124 6l r800 Ornram AoMahrfl MeHHqa

3125 5 t 1900 l4cnpaata yxyrpaun er.qna

3126 612000
OTIIJIATA T,'IABHI'IIE CTPAHIIM
kPE,II|TOPUMA /ntr 3127 r.3t11r

3127 6t2100 OuuIam rnaxguue Ha srpage.xagmje oA BpcaHocru,

I{3l3eB al(Ill,ia

1128 612200 Omrara rnaafi Hlrc grpaxrrM Bra,raMa

3129 6r2300 Or[Inara rraaHrqe MyJInlIIaIepanHuM nHcffryUtiaMa

3130 612400 Ouuam arasHr.llle crpaHnM [ocroBHLIM 6a{kaMa

3 t3l 612500 Orruam rnaBHutle ocralxM crpafirM kpeAlfiopfiua

3 r3l. 6\26,00 Ofrrrma rrarnDur $a crrdre $xrtartctcxe aepnDarc

3133 6t2900 I,lcnparxa cno,aHor Ayra

3134 6r3000 OTIUIATA TIABHIIqE IIO TAPAIIIII{JAMA (3T35)

3135 613100 Oro,rara DraBHuqe no rapaH(ujaMa

3136 6t4000 OTIIJIATA rJIABHHIIE 3A OIIHAHCIIJCKII
JIIt3IlHr (3r37)

3t37 614100 Omnara maBHrue 3a oxHaflcxjcx,l nu3uHr

3r38 620000
HABABT(A OI{HAHCI.IJCKE IIMOBI{HE
6t39+3149+3158t

3139 621000
HAEABIG AOMAhE OI,IHAHCIIJCXE IIMOBI,IHE
ron 31,10 nn 3148)

3140 621 100 Ha6aBxa.loMahnx xaprr.rja o! Bpe,aHoc-m, B]BeB axr.uja

3t4t 621200 Kpe4rra octa,tau anaonua rnacra

3t42 621300 Kp€,anru.uoMahsM jalH,rM orHaxcnjcl(uM lrHcrrryurjaMa

3143 621400 Kpelr,ml louahux nouoBHuM 6afixaMa

3144 621500 KpeA[ra.[oMahEM He4riHaHcxjcrttM jaBulM
,ai:1.',tn,iaM,

3145 621600 Kp€nrrl,t Ou3t|q|(tlM nxqfiMa u AoMahrr8grEliMa y 3eMJf,fl



CrpaHa 5

Bpoj Orrtlc
llgHoc

IIDcEorflr ro,qllEa TeKy[a roruna
4 5

3t46 621700 Kpe,urrx HeBnalnHnM opranraa[njama y rerolu

3t47 621800
RF,qrr*-n""rhr"r"Or"*crF*MrPnB&IrItiM

I

3148 621900 Ha6aBKa,[oMallnx srulja t| oqiulor KaIrmaJIa

3149 622000
Eln grpegro[IrAHcIrJcI$I'rMoBIrHE

(oa 3150 ao 3t57)

3150 622100 t{aoaf,ka crparrD( xapmja o,q Bpe.uloc , By3eD axulja

3151 622200 Kpe.ufiIl crpaHxM BnaraMa

3152 622300 KpeArrM Mel)yEapo,uIHM op.aBrxtaqiJaua

3153 622400 Kpefirur crpaH M nocroBH M 6ufiaMa

3154 622500 Kpe.olmr crpaxnu neQuEancljcxlrM rurcnrryufljaMa

3155 622600 KpeArrM crpasuM xeDnarnduM oplar 8au'J3Ma

3156 622700 Ha6aBra crparlD( axuvja tt ocralor Kallmara

1157 622800 Kynosnfl a crpaHe EaJrr{E

3158 623000

ilnEil outtlttatLrcxE rrMoBI'rIlE ItoJA cE
@IIHAHCI{PA II3 CPE.qCTABA 3A

PEAJIIBATII,IJY HAIII'OIIA"'IHOT
r{HBECTrflU.loHor IUIATIA (3159)

3159 623100
H"6** {r*t"rj*" ,"*"He xoja ce ibliHaHcl'lpa ll3

cpelcrasa ra peannrauxjy EaqnouanHot IIrIB@TuIIIloHor

3160 BnlIAn IP]{MAIbA (3001 - 3067)

3161 MAIf,AI{ TPIIMAILA (3067 - 3OO1) 2,473 5,63:

Aar,ry, 26i03r014. ' roAI'rHe

L)- -,241t i

Jlxue orroropno ra
non),rLaBaEe o6Pacqa



I

CrpaHa 1

HA3I,IB KOPI4CHI4KA EYUETCKI,IX CPEACTABA

NOITYITABA YIIPABA 3A TPE3OP . OVIJ]VIAJIA

1 5 4 0 2 2 3 4 I 7 6 7 9 0 6 4 5 0 0 I 3 7 0 4

I 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll t2 l3 l5 t6 t7 l8 l9 20 2t 22 23 24 25 29 30 3l 34 31

Bpcm
nocla

Je.{llncrseHu
6poj KEC

Ceaunre
YT

Ha,urexnx
.ulpernm

I{E(]

NPIPO]IHO.MATEMATI,IqKI,I @A(YJITET

CE44IIITE HIIII MATI{T{HI,IEPOJ 17267906

caMo llHlrrpeKTrur xopucHxk

II3Bf, IIITAJ O HOBIIAHtrM
y flepnoay oA r.1.2013. AO

. --- - :, ..1 :;

i

roAuH€

xruEaaaMa

O3Harc Epoj OIInc
lIt[oc

on IlDgrxorxa roanna Teryha roanna
3 4

4001 H O B q A H It II P u I II B Il (4002 + 4ll4 + 4129) 414,775 462,561

4002 700000
TEIOTBI-I IPID(OAII
(4003 + 4047 + 4057 + 4067 + 4092 + 4097 + 4l0ll 414,775 462,561

4003 710000
tIOPE3II
(4004 + 4008 + 4010 + 4017 + 40Zl + 4030 + 4033 +4040)

4004 711000
IIOPE3 HA AOXOAAIT, AOEIIT II ITAIII4TA"'IHE

4OE}ITKE (oa 4005 ro 4007)

4005 7l I100
flopE3r Ha,[oxorax tl KaJlrrafir€ .qo6rrfte xoje Mahajy

4006 7l1200
flope3u Ha.[o6m u xallrranHe aoonrxe roje nnahajy
nnen!"r€ha r nnlTa nnauHa nrrua

4007 7l1300 [IopBH Ha aoxo.qaK, Ao6m t, l(antlranHe ,qo6mr(e koju ce He

voru .rmncrrm qlMehv .t|tr?raqkrrx n n6ruH x nl,na

4008 7t2000 troPE3 rrA ooHI3APA.qA (4009)

.4009 7 t2t00 llope3 Ha ooHA 3apaAa

40t0 7r3000 [OPE3IIA LIMOBIIHy (oa 40ll ao 4016)

401I 713100 nepBo,ufi,rHu nopE3tt Ha Hello(perEocru

40t2 7 13200 fIepHoAHqHr nope3H xa xsm tt}roBrrry

4013 713300 flope3u na laocmBurrrrHy, HacneDe a noxrroH

4014 7 t3400 [Iopen Ha ibrxaHoxjcxe n KaflkrarHe rpaHcarquje

4015 713500 Aplrsje.qBokpan nope3r Ha flMoBHrry

4016 713600 Apyru nepuo,4xqHx llopqr{ Ha rMoBsHy

4017 714000 [OPE3 HA AOEPA l{ yC,rIyrE (oA 4018 ro 4022)

4018 114100 onlllrB nope3x Ha.qo6pa u ycryre

4019 714300 Ao6m OrcranHrfi Morionona

4020 714400 [lopen fla nojealHa{u€ ycrryr€



CrgaP,a2

Olraxa
OII

Bpoj Orrc lIIroc
llDsrxo-ufla ro-rrlHr TeKvha rornl,la

I 2 3 4 5

402t 7 14500
llopslr, TaKce x HaxEa.qe Ha ynorpe6y ao6apa, Ha,[o3Bony

na ce no6oa vnmre6r,aBaiv llnx nenarsocfl o6aB"'Eaiv

,

4022 714600 Apyrx flopg3x Ha.ao6pa r| ycJryre

4023 7t5000
TIOPE3 HA MEDYHAPO.qIY TPTOBITEY I{
TPAHCAXUUJE (oA 4024 ro 4029)

4024 715100 qapaHg n Aptr€ yBo38e rax6xue

4025 't 15200 [IopBn sa rcBo3

4026 715300 Ao6m rcEo3Hllx untt ,tso3HrD( MoHorIoJu

4021 715400 Ao6m no ocuoEy pa3nxxe rl3Meby tyooBHoa n lpoaajHor

4028 715500 nope3H Ha npomjy xntt xyrroBnHy AeBn3a

4029 715600 Ap),rx nope3n Ha MeDyHapoAEy tpmsrny I{ rpaucaxqxJe

403t) 715000 IPYru IOPE3U (403r + 4032)

4031 7t 6100 Ap,fii rlop€sll Koje ncr.rDy'{aBQ nnafrajy npe,qBch4 o,usocHo

4032 716200 Apyrll nope3n Koje rlrahajy ocrana rrqa rirfi rcjx c€ He

M6B ,,e'rBAqk6uefl

4033 717000 AIUtrl3E (or 4034 no 4039)

4034 717t00 A(w3e Ba.uep[Dar€ HaorE

4035 717200 Axqr{3e Ha ayBa[cKe [pepaDeBrEe

4036 717300 Al(lrlt3e Ha arkoxorHa flxha

4037 117400 Axru3e Ha oc8exasajyha 6$ankoxonHa nflha

4038 7 t'7 500 AxuB€ Ha xaoy

4039 7 t'7600 Apyr€ axu}B€

4040 719000
JEAHOIOATHII [OPE3 HA EXCTPA IIPOOIIT I{
EI{CTPA I,IMOBITHY CTEqEIIY (OPUIIIhEEEM
IIOCEBHIIX [OrOiIHOCTll (oa 4041ao 4046)

4041 719 t 00 llope3 Ha AoxoAarq ,{o6m u xalrranHy Ao6m xa rcper

4042 719200
llope3 Ea,[oxorarq .[o6m n xan]rranHy Ao6m Ha repsr
rn.tM.ta , 

^iEtrN 
rh

4043 719300
[IopEi Ha,[oxo,qax, ,(o6m n |(allrrarHy ,[o6m Hepacnope.uB
ulM.hv it'!",qrn tr nDf,uHn nhra

4044 '7 19400 Ocranx jeAHorearHn nope3n Ha fiMoBuxy

4045 719500
Ocranu nopca[ koje rLrahajy xcxj6frrrBo flpeA]aeha u

4046 719600
Ocranx nopE3s roje mahajy.uplm uau aeruerrxouxooaxa

4047 720000 COIIIIJAJIHLI AOnPI|HOCU (4048 + 4053)

4048 721000 {oflPrrHocrr 3A coruJ4JrHo oc[rvPABf,
(oA 4049 .qo 4052)

4049 't2tr00 Aonpxuoclt 3a couranHo octtr]Dar!€ Ha reper 3arocreHD(

4050 121200 4onpxHocu 3a counjanBo ocHrypaltr€ Ha rEper [ocnolaaua

4051 121300 AonpnHocn 3a coqsjajlso ocurlpaE€ ,t|ua,koja o6aB,Eajy

4052 721400 4onpa8ocr 3a coryrjamro ooiqipa$e rcjll ce He Mory

4053 722000
OCIA,'TII COqIIJAJIHI{ AOTIPI{HOCT'
(or 4054 ro 4056)

4054 722tOO CourjanHu .[onpuHocl.r Ha reper ocl.ryTaHflfta

4055 722200 Coqqjan8, apnpsHoox Ha rspcr nocroAaaaqa

4056 722300 [aMn].MpaHu couxjanH[ ronpuuocn
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'4057 730000 4OHAIII{JE I{ TPAHCof,lll (40s8 + 4061 + 4064) 1,269 3,807

4058 73t000 4OHAIIIIJE OA I{HOC"TPAHI'X AP)I(ABA
(oa 4059 + 4060)

4059 731100 Ieryhe ,(oBaqnje or uHoorpa8rD( apxasa

4060 13t200 KalmanHe AoHaqnje o,[,rHocrp8fi ro(,upxaBa

1061 732000
IOHAqITJE OA MEDYIIAPO4IID(
oPTAHU3AIII{JA (4062 + 4063)

1,269 3,80'

4062 112tOO I€Kyhe ,rcHaqqje oA MeDyHapo,[}lrlx opraHBaqrrja I,269 3,80i

'4063 '732200 Kannrarxe Aoxaqujc or M€byupoAxrr( opraartaqrija

1064 733000
T"AHCOEPI OA AP]TIIX lIllBOA BJIACTI{
(4065 + 4066)

4065 733100 I€Kyh[ Tpa8cocpx oa apynrx Hrraoa Bracrt

4066 733200 KaflrrarrHx rparlcoepx o.a.upyflrx Hr{Boa B[icrn

4067 740000 [Pvrll flPrxo.ryr
(406E + 4075 + 4080 + 4087 + 4090)

51,682 49,318

4068 141000 IIPUXOAII OA IIMOBUHE (oA 4069 Ao 4074)

4069 741100 KaMare

4010 741200 AtlBtl.leH,qe

4071 741300 llosraqe6e rpD(ora or kBa3[ ftopnopaqxja

4012 741400
llpfixo.q o.q xMoBsHe kojr! npullara uMaourrMa noJ'rr{ca

4013 741500 3axyn HenpomBe.aeHe l,lMo8nHe

4074 741600 oltHascxjcxe npoMeHe tra iDuxaHcnjcxxM nn3BmrMa

4015 742000
IIPI,IXOAI{ OA NPO.qAJE AOEAPA I{ YCJI}'TA
bt 4076 to 4079't

51,155 47,398

4076 742tOO
nprD(o,u or flpo.qaje.uo6apa tI ycrym rurx 3ar(yla or qrpa[e

mxn,gn onraemamia
51,155 47,398

407'7 '142200 faxce u HaxHaae

40't8 '142300 CnopeAHe npomje .qo6apa x ycnfa roje spure,qpxaBHe
s.mx,nra. ietruH,nc

4019 742400 l,IMnlrupaHe npo.qaje aooapa ti ycnyra

4080 743000
HOBqAHE RA}HE IT OAY3ETA I,IMOBI{HCKA
(OPtlCT (oA 4081 ao 40E6)

4081 743100 lpnxo.ut o,q HoBtlaxrx xa3Bn 3a KpuBBqxa Aera

4082 '743200 IprD@a, o.[ HoBqasrx Ka3Hs 3a npn8pe,o|e npecryIle

4083 743300 llprxo.un or EoB,rasrx ra3Hu 3a np€(puaje

4084 743400 [Iprxoar oA fieHarra

4085 743500 [IpfixoAx oA o,q,3gre nMoBrxcx€ xoprrcrr{

4085 741900
Ocmre HoEqafie xa3He, neHann t' npl,xo,{ll or o,[Fere

4087 744000
AOEPOBOJbHI,I TPAHCOEPI{ OA OIl3IIqKl{X TI

TIPABHIIX JIIIIIA (4088 + 4089)
|,19'l

4088 744100
Tekyhfi ro6poBoJL i rparlco€pt| or Omtlqkrx x npaasm

1,191

4089 744200
KafiI{rarH,l ,(o6poBoJLHn rpasc(}Epll o,( orBnqro g

4090 745000 MEIIIOBI{TII I,I HEOAPEDEHI,I IPIIXOAI,I (409T) 52',7 783

4091 745100 Meuosnru u Heo.(pebeH{ npllxo.[n 52'1 783

4092 770000
MtrMOPAHIYMCITD CTABT$ 3A PEOYIIIAIIIIJY
PACXO.IA (4093 + 4095)

5,573 6,945
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4093 771000
Mf, MOPAIITYMCKE CTABIG 3A PE@YHAAIII'JY
PACXOAA (4094)

4,066 5,86?

4094 71ttoo MeMopa[A/McI@ cmsKe 3a peoyH,qsurjy pacxo,[8 4,066 5,861

4095 712000
MEMOPAHAYMCKE CTABIG 3A PEOYHIAIUJY
PACXOAA II3 TIPETXO.(HE TOAI'HE (4090

1,507 r,078

4096 '172100 Mer,ropar,ryucre c.as*e 3a p€oyH.[aqnjy pacxoaa Ir3 1,507 1,078

4097 780000
IPAHCOEPII II3MEDY EYUETCKIIX I{OPITCHIII(A
II{ I{CTOM HIIBOy (40'9t)

4098 781000
T"AHCOEPII II3MEDY ByIIETCKI'X (OPIICHIIKA

HA LICTOM HUBOy (4099 + 4100)

4099 781100 Tpaac{epl rcuefy 6yuercKsx ropscHura Ha HcmM HIrBoy

4100 781300
fpaHc(Fplr BMelry opraHBaluja o6asenor couujanHoa

4t01 790000 rrPrD(oA[ Il3 ByUETA (4102) 356,251 402,43t

4102 791000 fiPr{xoarr l{3 EyUETA (4103) 356,251 402,431

4103 791100 llprc(o,u rc 6yucra 356,251 402,43t

4to4 800000
IIPI,IMAIbA OA IIPOAAJE HEOI,IHAHCIIJCI(E
I|MOBI.IHE (4105 + 4ll2 + 4ll9 + 4122)

4105 810000
NPI4MAEA OA IIPOAAJE OCHOBHID(
CPEJICTABA (4106 + 4r0t + 4110)

4106 811000
NPITMAIbA OA IIPOAAJq HETIOITPETEOCTII
(41071

410't 8l I 100 llprMat6a on npoAaje u€noxpersocrr{

4108 E12000
IIPI-IMAIbA OA IIPOAAJE TIOI{PETHE TIMOBIIHE
(4109)

4109 812100 flpxMarf,a or nporaj€ floxperBe lrMoarHe

4tl0 813000
IIPIIMAIf,A OA IPOAAJE OCTA,'II'D( OCHOBHITX
CPEACTABA (4rr1)

4lll 813100 [IprrMa6a oa npoAaje ocranlD( ocHoBurD( cpercraBa

4tt2 E20000
TIPI'MABA OA IIPOAAJE SAJIID(A
(4113+4115+411?)

4113 821000 [Pr.rMAtLA OA IPOAAJE POBHIIX PE3EPBI{ (4114)

4l l4 821 100 tlpxMal6a o,q npo.mj€ pooHrx pes€pDtt

4t15 822000
IIPI,IMAIBA OA IIPOAAJE 3AJTI'XA IPOI{3BOAIf, E
(4116)

4tt6 822100 [IpuMar6a o,( [poAaje 3anrDo npor3aorE€

4117 823000
NPIIMAILA OA IPOAAJE POEE 3A.(AJEY
nPo.{AJv (4118)

4l 18 823100 npxMar6a o,q flpoAaje po6e 3a raJDy flpoaajy

4tl9 830000 trpt{MArbA OA TIPOAAJE APAIOUEHOCTII (4120)

4120 831000 IPI,IMAIf,A OA TIPOAAJE APATOIIEHOCTE (4121)

4t2t 83t 100 I[pxMalna or npomje AparoueHocru

4122 840000
IPI,IMATLA O.[ IPOAAJE IIPUPOAHE IIMOBIIHE
(412X + 4125 + 4127)

4t23 84t000 TIPIIMAIf,A OA TIPOAAJE 3EIIJbI{IIITA (1124)

4124 841100 [IprrMa$a oa npo.qaj€ 3eM"alflrm

4125 842000
IIPI{MATbA OA TIPOAAJE TIOA3EMHIIX EJIATA
,41261

4126 842100 npxMaBa oa flpoAaje [o.[3eutrs 6lam

4127 843000 IPITMATf,A OA TIPOAAJE IIIYMA I,I BO,T,A (4128)

4t2A 843100 llp{Marf,& o.( npo,uaje ulyMa $ DoAa
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4129 900000
NPITMAISA OA 3A,[D(IIBAI6A II IIPOAAJE

oT.iHAHCIIJCIO IIMOBITHE (4130 r 4149) t

4130 910000 [PI4MAIf,A OJI3A.(vxuBAtsA (4131 + 4l4l)

4l3l 91t000
NPUMA|LA OA AOMA}J,IX 3AA}1(l'BAIf,A
(oa 4132 Ao 4140)

4t32 9l I100 [pr,*ana o,q evrmoa*g.[oMahffi xaprflja oA Bperuosrlr,

4133 9l 1200 flprMa6a o,q 3s.4axnBal6a oa ofarux BrlBoa anacrx

4134 9l1300 npu"a*a{a 3a{yrosa6a o,( jaDBrD( Ofl HaHcujcKrc(

ust:.l.lntr,i. v rMiEn

4t35 9l1400 npxMarla o.u 3a4DloEau,a oa nocrloDnlo( 6agaka y 3€M,Elt
!

4136 9l1500
[IplMarBa o,[ 3a,u]r(nBarsa on osrarnx IloBepmaua y

3EMJEU

4137 911600 llpuMarLa or 3a,SdarBat5a oA.[oMahuHcraaa y 3eMJEn

4138 9l1700 npHMarsa oa aoMahru 0lrHaHclljcxtD( ,lepflsara

4139 911800 [IpnMatba or,[oMahID( MeHnua

4140 9l1900 llcnpaEKa ynyrparxEer.rym

4l4l 912000
nP[MAr6A O,( ITHOCTPAHOT 3AIvXIrBAlbA
(oa 4142 no 4148)

I

4142 912100
npttMarba o.q eMKoBar6a xHosrpasltx xapMJa o.(

nnenpnm qrvlen srrrsia

4143 912200 IlpnMat6a o,[ 3q.[yxlBaria o.a uxofiP:l]lxx apxaBa

4t44 9t2300
IlpuMaria o,[ 3a,eaxxBar6a o.Il MymrrarEpanfi lrx

4t45 912400
llpnMa$a o,q 3a,SDr(,Datga oA tltlocrpalllfi nocnoBHrt(

6aHaKa

4146 912500
[Ipt|Mar6a oA 3a4rxnBalM o,I ograjrlt( tlocrpaH[x I

4147 912600 flpxMa6a oa xHocrlasnx 0[HaHc jckro( aeplBara

4148 912900 I,[cnpaaKa cno,6Hor,qyra

4149 920000
IIPI'MAIf,A O,4 TIPOAAJE OIIHAJICITJCITE
IIMOBIIHD (4150 + 4160)

4150 92 t000
NPIIMAIbA OA TIPOAAJD.AOMAhE
OIIHAHCLIJCIo IIMOBUHE (or 4151 ao 4159)

415l 921100
[lpxMaBa oI ltpo.[aje Aouahor xaprsja oa gpelsocra,

4t52 921200
[IpnMarsa o.( onuare Kpeltrra Aarr( ocraJrllM HsaorMa

4153 921300
llp Ma$a o.a qnurare kpeArra,qarax roMailrM jaEHxM

ivsar.si.ruM,ni:1!|NnqirMi

4154 92t400
pnMar$a oa gfiInale kp€,ulIa nfin ( .loMahllM tbcnoBlr$M

.4155 921500
flpl,tMat6a oI omrarE IqeArm ,qarrlx .(oMaliuri jaBEuM

qarhurennuicnv qqmnamiexa

4156 92t600
[IpnMarsa o,( omnarc Kperrra Ar:[D( Ot,3x'IanM nuqxMa x
loMaiuHgrBrMa y 3eM,Ett

4157 921100
[IpxMar$a o,( oflUIarc (peffra aarrr( yrprnclBnMa rlolraHa

4158 921800
[IpxMaEa oA ormarc rpeArm ralllx He(bsHaHciljcksM

nnre,fluM n*l'lreh,v, v ieult'x

4159 92t900 npuMaBa oa flpo,uaje aoMahrx axuBja B ocranor K8[rrana

4160 s22000
TIPIIMAEA OA TIPOAAJE CTPAIIE
OLIHAHCIIJCI{E IIMOBIIHE (oa 4161 .qo 4168)

4t6t 922tOO
npnMa&a oA npoBje cpasri$xapruja oa Bpcrfloc ,

4162 922200 llpxMaria or omnare kpe.ufia,[ar]fr crpaHl Ena[aMa

4t63 922300
llpltMar6s oA snuar€ KpeAr{m,[arr'u MeiyHapo&uM
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4t64 922400
Opt|Malf,a oa omrar€ xpe.&[a rarlry grpaHrM noc]IoEHuM

4165 922500
[IplMa6a oa qmnalt *pe.urra Aan srpannM
r.rhusas.,i.*ru rsl:1.lrwnqiiMa

4t66 922600
npEMa6a or omnarE r(peAllra raErx cIpaxuM fieBra,qxH{M

4161 922700 npllMat6a or npoaaje crpsnnx axuuja x ocranoa xanrram

4168 922800 flprMa6a or [poaaje crpaHe Ban]T E

4169 EOBT|AHII OJL'IITBII (4170 + ,1338 + 4384) 419,348 459,974

4110 400000
TEn)"ht{ PACXOAT{
(417 I + 4193 + 423E + 4253 + 4271 + 4290 + 4306 + 4321\

416,8',15 454,341

4t7t 4t0000
PACXOAI{ 3A 3AIIOCJIEHE
(4172 + 4174 + 4fia + 4180 + 41E5 + 4187 a 4189 + 4l9l) 325,924 357,503

4172 411000
II,{ATE, AOAAqI U HAKHA.4E 3AIIOCJIEHI'X
oAPA.[E) (4r7]) 259,92'1 286,523

4t13 41 I100 llnare, AoAaqH x Haxlla[e 3arlocJleunx 259,92'1 286,523

4114 412000
COUIIJAIIHII AOTIPIIHOCTI HA TEPET
IOCIO.LABU.A (oa 4175 to 4111\

46,484 51,554

4175 412100 AonpuHoc aa neH3ujcko lr xHBaJ'rH.qcKo ocxtypaEe 28,565 3 r,681

4t16 412200 AoaptlHoc aa 3.upaBcrBcHo oor]Tars€ 15,9'11 17,'713

4177 4t2300 Ao[pHHoc aa E$arocneEocr 1,948 2,t64

4178 413000 HAr{HAAE v rrATvPI{ (4179) t,546 t,473

4179 413 t00 Haxxa4e y Harl,pn t,546 t,473

4180 414000
COIIIIJAJIHA AABAILA 3AIIOC!'If, Hl'lMA
(or 4181Ao 4lt4) 9,242 10,143

4t8l 414t 00
l,lcnndm HaxHa.qa 3a Bp€Me o,{cycraoBar6a c nocjla Ea reper

5,806 6,4',75

4182 414200 Pacxo.ql 3a o6pa3oDaE€ ,reqe 3anocreHlD(

4183 414300 0mpeMH[He u aoMoh[ 2,942 3,574

4184 414400
[IoMoh y Me.alrunEctoM Jreqersy 3arrooreHor r,ufi qra{oBa

6Moh, ,l,n tcr€HoM , 494 694

4185 4t5000 HAI(HAAE TPOII(OBA 3A SATIOCJIEHE (4186) 3,060 3,642

4186 415100 HaKBaae rpouxoBa 3a 3alocreEe 3,060 3,642

4ta7 416000
IIAf PA.qE 3ANOCJIEHIIMA I.I OCTAJII,I IOCEEHI,I
PACXOAT.T (4lrt) 5,66t 3,568

.4188 416100 Harpa.le 3aoocn€HtNa u oqranx lloce6Htl patcxo,qr 5,661 3,568

4r89 417000 TIOCJIAHIIqKI',IIOAATAX (4T90)

4190 417100 nocIafix.tx, AoAamx t

4t9l 418000 cyAfiJcrflr AoAATAT( (4192)

4192 418100 Cy!!jcK, ,[oaarak

4193 420000
KOPI'IIIhEI6E YCJIYTA II POEA
(4t94 + 4202 + 4208 + 4217 + 1223 + 4228t

89,264 95,44'.1

4194 421000 CIA!'!HIi TPOIm(OBI (oA 4195 ro {201) 14,025 l5,l3l

4195 421t00 Ipouxoon nnartor flpoMqm n 6afiMpcKrDa ycnyra 1,090 1,315

4196 42t200 EHeprErcKe ycnyrc 8,871 9,071.

4197 421300 KoMyHanHe ycnyrE 2,026 t,400

4198 421400 Ycrryr€ xoMyHxKaqrrja 1,286 1,439

4199 421500 IpolllxoBx ocxr]Tarf,a 384 318

4200 421600 3axyn ,iMoBuHe u onpeMe 368 1,574
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4201 421900 OcranH rpoltrKo8r.r 6

4202 422000 TPOm(OBlf IIyTOBAEA (or,4203 ao 12071 4,82't 4,748

4203 422100 Tpouxos[ cny(6eHD( IlymBarla y 3€MJEI 3,072 2,751

4204 422200 fpourxosfl cn]x6e8r nyroBalf,a y nHosrpaficrao 1,755 1,964

4205 422300 Ipoltrro3H rrmEarsa y orGnpy pe,loBEor para

4206 422400 f poltrxosr ry.rsBarba J4eBura

4201 422900 Ocra1tl rpolnroEl, rpallcnopm t 21

4208 423000 YCJIYTE IIO ITOBOPY @t AO9 ao 42161 5,794 7,055

4209 423100 A,[MxHncrparuBne ycn {€ t2

42t0 423200 KoMnjrcpcx€ ycryr€ 427 644

42tl 423300 ycnyr€ o6paloBarLa ycaBpuaEaEa3aflocrefim( 615 382

4212 423400 Yorryrc uaoopuucarsa 550 29(

4213 423500 CIp,"{He ycnyr€ ! r,605 3,868

4214 423600 yc.rryre 3a AoMahrHgrBo l| yrocrmeJlcrBo 1,010 440

42t5 423100 PenpE3etrmqxja 166 579

4216 423900 Ocrane onurrc ycnyrE 1,221 834

afi 424000 CIIELUJAJIII3OBAIIE vcIlTE (or 42lE ao 4224) 56,911 62,088

42t8 424tOO [IoJEonpnBpe,qHe ymyr€

42t9 424200 Yonlre o6p8oBarsa, ryrr,?e I| cnopm 5,478 7,075

4220 424300 MelrruxHcKe ycnyre 3

422t 424400 Ycnyrc o.upxasaEa a).mryleBo

4222 424500
yclyreoap(aaalbaraqnoEanHlD(rlapxoBa rp{pollro(

4223 424500
ymyre o,ryBaEa xl.|Dorllc cpc.(tifle, Bayrc It r€oAcrpx€

51,308 54,849

4224 424900 Ocranc cneurjalrcoBale ycnlre 122 l6l

4225 425000
TEI$'hE TIOTIPABITE II OE)I(ABAIf,E (YCJI}TE II
IiIATEPlI:lAJfiIl (4226 + 42211

2,04'1 1,022

4226 425tOO Texyhe nonpaBKc n o.qpar€Balf,e 3rpaAa o6jekam 1,166 551

4227 425200 Texyhe noapaaKe n orpxaBari€ onpeMe 881 37t

4t28 426000 MATEPUJAI (or 4229 ao 42f,7) 5,660 5,403

.4229 426t00 A,urfffl crpar EHs MarEpujan 511 232

4230 426200 MarEpujanu 3a [oEoflpxBpe,oy

4231 426300 MaEprjanfl 3a o6pa3o8aE€ tl ycaBprrralar6o 3rrrocreEA 200 t6a

4232 426400 MrrEprjanfl 3a cao6paiaj

4233 426500 Marcp jann 3a oqyDaE€ xnBorric cpeAnHc Ii BayKy 1,436 2,59(

4234 426600 Marepljanu ]a o6pai@ar6e. kyjrrypy lt cflogr 2,401 2,061

4235 426700 Me.urqxxcrur n ra6opampujcu uarepujanq

4236 426800 Mar€pnjan[ 3a orpxaBaric rurrvjeHe n ymcrtreEcrBo 975 294

4237 426900 Mar€pujanx 3a noce6He HaMeHe l3l 5C

4238 430000
AMPflI3AT.U{JA U YIIOTPEBA CPEACTABA 3A
PAn(4239 + 4243 + 4245 + 4247 + 42511

989 1,368

4239 431000
AMOPM3AIUIJA HEIOf, TIII{HA I{ OTIPEME

lor4240 ao 4242\
989 1,368
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.4240 431 100 fuioproauxja 3rp8ra tl rpafcom.rcrror o6jexara 265 222

424t 431200 AMoprmauxja o[peMe 124 t,146

4242 431300 AMoprBaqnja ocranlD( flerpcrflHHt fi onpeMe I

4243 432000
AMOMI{3AIUIJA T(YJITIIBIICAIIE IIMOBIIHE
t42441

4244 432100 Ar oprrBa{xja xyjrrxEncafic llMosl|He

4215 433000 ynoTPEEA APATOIIEHOCU' (4246)

4245 433100 Ynorpc6a,upamqexocnr

4241 434000
yIIOTPEEA IIPUPO,UIE I|MOBUHE (or 424E Ao

t250)

4248 4141DD Y rurp€6a 3eMJf,rEra

4249 434200 Y rpe6a IroI3eMEor 6jrara

4250 434300 Ynorp€6a lnwa n Eo.[a

425r 435000
AMOTTIII}AIUIJA HEMATEPIIJAJIIIE I{MOBI{HE
(42521

.4252 435100 AMo[rraaqxja lreMarEpxjanHe uMoBrlrc

4253 440000
OTIIJIATA I(AMATA I' IIPATEtII TPOUI(OBII
3A.4v)tflrBA.BA (4254 + 4264 + 4271 + 4273)

l5 t2

4254 441000 OTIIJIATA AOMAIID( KAMATA (oA 4255 ro 4263) 5

4255 ,t4l100 oflrram Ka ara Ha aoMahe xapMje oa Bp€,uxocflr

4256 44t200 Omnsra xaMara ogmrllM llltEo[Ma BJrag[r 5

4257 441300
Omnrm kar,aam ,{oMahnM jaax[M ouEaucxjoxnM

4258 441400 Drirram mMam aoMahnx noinougav 6anxaua

4259 441500 Omnara xaMara ocranxM .[oMatuM xp€A]rmpnMS

4260 u1600 OrI(,Iam xaMam roMahrucraflMa y 3eM,'Eu

4261 ut100 O[Lrara KaMara Ha loMahe (blaHaflcHjcxe .uepBBarE

4262 441800 Omrara Ka am Ha AoMahe xesuqe

4263 ut900 oxHaflcxjck€ npoMeEe Ea orHaxcrjckxM nlaxtBlr a

4264 442000 OTIIJIATA CTPAHID( I(AMATA (o.r 4255 ao 4270)

4265 442t00 Om,Irm raMam sa crpaue xaprflj€ o.u EpeaHocrH

4266 442200 Omnara KaM{ra crpallr Ena,aaMa

4261 442300 Ouuara xaMam MyrrorarepaE {u nHg[rr]qnjaua

4268 442400 Omnam xaMam crpalluM IIocroEHrM 6a}I!€Ma

4269 442500 Onuram xaMara ocranrM crpa{nM kpcrEopnMa

4270 442600 }mnara xa am Ha crpase oruaEoljcr@ AepxBaG

a7l 443000 OTIIJIATA I{AMATA IIO TAPAHTIIIJAMA (4272)

4272 443 t00 Omrard xaMam no rapaHqlrjaMa

4273 444000
TIPATEnI' TPOM(OBII 3A,qy)MIBAI6A
lor 4274 lo 4276\

l0 t2

4274 444100 HerarxsBe x]?cHe pa3r[xc 9 l0

4275 444200 Ka3fio 3a xauE€rr€ I 2

4276 444300 Ta(ce koje flpotlcrlt,ry lB 3a,q}oroal[a

4277 450000 cvEBf,HqIrJE (427E + 4281 + 4284 + 428i )



CrpaHa I

O3HaKa

otr
Bpoj Ounc

t Itrrnor
Iloeiroara roannr TaKvhe ronrlBr

I 3 4 5

4274 4s1000
CYBBEHIII'JE JABHIIM HEOIIIIAHCUJCITIIM
TIPEA}3EMMA II OPTAHII3AI+IJAMA
(4t 9 + 42801

4279 451 100
Texyh€ cy6Beuquje jaBHr${ HeoxHaHcxjcKlM npe,e,3€hxMa

,6nBnqqnqi,M,

42AO 451200
Kannrame cycrcxur{e jaBHxia HeoullallcxjcxnM
nncmahuua u nnmgsranuiarr

42Al 452000
CYEBEIIItrIJE IIPI4BATIII'M OIIHAIICIIJCKHM
ITHCTIITYIIIUAMA (4282 + 42E31

i

4282 452100
IeKyie cy6Befiruje npxBanM olrEaucxjcxnM
qrffirsiavr

4283 452200
Kanrr&nBe cy6EeHuje npnBamxM OfisascujcxlrM

4284 453000
C}'EBEHIIIIJE JABHIIM OIIHAHCI{JCIS{M
I{HCImYIIIIJAMA (,128s + 4286)

4285 453100 Ieryhe c!6sgHr[rjc j aBHtIM orsancujcluM uHcr{D,qnjaxa

4286 453200
KanrranBc c,6Berqxje jairrrM (bwlaH$ljcxlrM

4287 454000
CYEBEHIIITJE IIPIIBATHIIM TIPEAY3EffIMA
(42E8 + 42E9)

4288 454100 Ieryhe o,6seHqHje npuBarsoM npe,ujB€hllMa

4289 454200 KamlranHe cy6BeEquje flplrBmfi nM llpe!]tseilMa

'4290 460000
(OHAIIIIJE, AOTAIIIIJE II TPAHCOEPII
14291 + 4294 + 4291 + 4300 + 13031

8l

4291 461000 (OHAIII{JE CTPAH M BIA.(AMA (4292 + 4293)

4292 461100 feryh€ aonarurjc crpaH M BJI&rlaMa

4293 461200 Kanrranxe loxar-ulje crpafl xM Maaaua

4294 462000 AOTAIIIIJE MEDYIIA}OAIIIIM
OPTAIIII3AIUJAMA (429s + 42961

4295 462100 T€rylie Aqraqlrje MeDyHapo,qBrM opra$rBaqrjaMa

4296 462200 Kanrrranxe aqraqnje MeDyfi apo,[lrtlM opranl,3ar.ujaMa

4297 463000
TPAJICOEPII OCTAJII{M HI,IBOI{MA BJIACTI,I
l429A + 42991

t

4298 463100 Iexyh TpasqDep{ ocra,lltM suEo'lMa uracra

4299 463200 Kanu:ranHlt rpaHcoepu ocrarxM HrBoxMa Bragrn

4300 464000
{OTAqI,IJE OPTAHII3AIIIIJAMA OEABE3HOT
COUI'JAJIHOT OC[ryPAJf, A
t4301 + 4m2)

4301 464tOO
Teryhe aoraqlrje opraHriaqsjaMa o6aasHor coqxjarHor

4302 464200
Kalrra,rHc aqrarrsje opranEaqrjaMa o6aBeHor cou{jamror

4303 46s000 OCTAJIE AOTAIIIIJE II TPAHC@EPI (4304 + 430O 8l

4304 465100 Ocran€ rEKyte .uoraqxje ll Tpascoepn 8l

4305 465200 Ocrare mIlrrranue ,[oraunje u rparlqD€pn

4306 470000
COIIIIJAJIHO OCITYPA&E II COqIUAJIHA
SAIIITI{TA
(4307 + 43ll)

4307 471000
IPABA LI] COqITJAJIHOT OCIryPA,BA
(OPTAI I3AIIIIJE OEABE3HOTCOqIIJA,'IHOT
OCUrYPAIf,A) (or 430E ao 4310)

4308 471100
npaBa tI3 coqxjanHor ocxrr?a$a xoja ce IIcn ahyjy
Henmtrrun ,oM.hvHlnnM,

4309 47 t200
[Ip6Ba x3 courijarHo. ocxry?aEa xoja ce xcMahyjy
HenocD€.]Iflo nol,l(tlotlltMa vcjrwa
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4310 47t 900
Tpallco€pr.r .upyruM opraHt( au{jaMa o6aEe3Eor coqnjrmror

0c[ryDar6a 3a ,[onplHoce 3a ocxr]9alie I

4311 472000
IIAIffiAAE 3A COIIIIJNIHY 3AIIITIITY I.I3
EYUETA (or 4312 ao ,1320)

4312 472tOO HaKra,ae rB 6yucra y cnyqajy 6orecr n nHsanqaHocm

4313 472200 HaxBaae n3 6yucra 3a nopo,[rtJBcr(o orcycrBo

'4314 472300 Hal(tlare rr3 6),ucm 3a,[e[ry t| qopoAntry

4315 472400 Har(Ha,oe rc 6yucm 3a cnyqaj fi€3arlocneHocnr

4316 472500 CrapocHe u rlopoAnqHe nerrJtlje rc 6yucra T

4317 472600 Haruare x3 6yucra y cnyqajy cMF[r

4318 472700 Hal(tra,qe rc 6yucra 3a o6pa3oBals€, KyrrrTy, Hayrry x cnopl

43t9 472800 HaKuae x3 6yucm 3a craltoEa$€ tl xlrBor

4320 412900 Ocrare HaxHaAe rr3 6yuera

4321 480000
OCTAJII-I PACXO.UT
(4322 + 4325 + 1329 + 433t + 4334 + 4336)

. 606 ll

4322 481000 AOTAIIIIJE HEBJIA,(I{HI'M OPTAIIII3AIIIIJAMA
//'323 + 43241

4323 481100 Aoraqxj€ rieryoorrHxM oprax@a{Hja a xoje npyxajy
n^M^h mMrrraalnqMA

4324 481900 Adratxje ocralxM fl erlpoorIrHnM sHsrrryurijaMa

4325 482000
[OPE3I,!, OEABE3HE TAXCE ll I(A3m (o[ 4326 ro
432t)

606

4326 482100 Ocranx nope3u 579 3

432'7 482200 O6aBBHe T axce '21
8

4328 482300 HoBqaHe Ka3Be

4329 4&t000
EOBTIAHE I(A3HE II IIEIIAJII, NO PETIIEIf,Y
cvIoBA (,(330)

4330 483100 HoB,ralle ka38e r neHa,Ix no peueby cy,[oDa

'4331 484000
IIAITHAAA IIITETf, 3A IIOBPE.IE I,,,I}I IIITETY
HASIAJIY YCJIEA E]IEMEIITAPHId( HETIOTOAA
IlJIIl,[P]'r[x IIPIIPOIIHI|X y3POI(A (4332 + 4333)

4332 484100
Halotana rllrqc aa noBpeAc rurn orery fiaqarry ycnea

4333 484200 HaxHala ufigrc o,u rliE,Eaqu

4134 485000
HAI(HA'(A TIITETE 3A IIOBPEAE IIJIII IIITETY
HAHETy O,( CTPAHE AP)I{ABHIIX OPrArrA (4335)

4335 485100
HarEaaa IIIrsre 3a nopeAe rr[H ungry xauere o.q crpaHe

4336 489000
PACXOAII I(OJII CE OIIIIAHCIIPAJY II]
CPE.{CTABA 3A PEA"NI{3AIIIJY IIAIIIIOIIAJ'IHOT
1'HBECTIIqIIOHOT IL'IAIIA (4337)

4337 489100
Pacxoru xojx ce oxHaEcxpajy r,3 ap€,0craBa 3a pealrBaunjy

4338 s000(m
mAAq[ 3A HEOITHAHCT{JCKy r.rMOBIlHv
(4139 + 4361 + 4370 + 4373 + 43El)

2,473 5,63

t339 510000
OCHOBIIA CPEACTEA
(4340 + 4345 + 4355 + 4357 + 4359)

2,413 5,63i

4340 511000 '[PA.(E 
N TPAI)EBIIHCKI{ OB'EKIII

for 4341 ro 4344)

4341 5l I100 KynoBfisa 3rpa.qa ,r o6jeKara

4342 5l1200 lbrpoarEa 3rp&qa ]r o6je(ara

4341 5l1300 KatlrirrrHo o.upxaraE€ 3rpa,ua H o6jeKdra
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4344 5l1400 flpojeKnro nnanllpa&€

4345 512000 MAIIII{HE I,l OIIPEMA (oa 4346 ao 4354) 2,28t s,563

4346 512100 OnpeMa !a c8o6p8haj

4347 512200 A.qMrrHfi crpall{Bfl a onpeMa 154 264

4348 512300 Ofl peMa 3a noJLonpnEpe,uy

4349 512400 OnpeMa 3a raulrrry ro{BorHe cpeasHe

4350 512500 Me[runucxa n na6opampujgxa onpeMa

4351 512600 OnpeMa 3a o6pa3oBarG€, Hayxy, Kyrr,?y rl cnopr 2,t21 5,299

4352 5r2100 OnpeMa 3a Bojcxy

4353 512800 O$eua 3a jalHy 6e36e.[Hocr

4354 512900
Ollpeiaa 3a [por3so,[r6y, MompHa, H€noKpsrHa l,t HeMoropHa

4355 513000 OCTAJIE HEKPETHIIHE II OIIPEMA (4356)

4356 513100 Ocmre H€kpcrHrHe s onpcMa

1357 514000 I(YJITIIBIICAIIA IIMOBIIIIA (435t) 192 70

4358 514100 KynrnBl.|casa t|MoBrHa t92

4359 5t5000 IIEMATEPI,IJA,'IIIA IIMOBIIIIA (4360)

4360 515100 HeMarepnjarua xMoBxHa

4361 520000 IAJIIIXE (4362 + 4364 + 4368)

4362 521000 POBHE PE3EPBE (4363)

4363 521100 PoOHe psepBe

4364 522000 3AJIIIXE IIPOII3BO.@E (oa 4365 ro,(,67)

4365 522tOO 3annxe MarEprajala

4366 522200 3anuxe HeroBp[reHe npox3Eo.lri€

436',1 522300 3anrD(e rgroBr,D( npou3Eo,qa

4368 523000 ,A,'rrryD POEE 3A AAJby IPOAAJy (4369)

4369 523100 Janue po6e 3a aa,Ey npoAajy ,

4310 530000 APA.TOTIEHOCTI (871)

4311 531000 qPAroqEHocTl.r (4372)

4372 53 t 100 Aparou€Hocrr.l

4373 540000 tPllPO.qHA IIMOBI.IIIA (4374 + 4376 + 437E1

4374 54r000 IDMJbI.IIIITE (4375)

4375 541100 :l€MJEnrnrE

4316 542000 PyAHA EOTATCIBA (437?)

4377 542too Konof,t,l

$74 543000 UIYME L BOAE (43?9 + 4380)

4319 543100 lIIyMe

4380 543200 Bore

4381 55000

HEOI,IHAHCIIJCI(A I{MOBIIHA ITOJA CE
OIIIIAHCIIPA II3 CPEACTABA :I,{. PEAJIII3AqIIJY
IIAIIIIOHAJIHOT I{HBECTIIU'TOHOT IL'IAIIA
14382t



Crpaqa 12

0:nara Epoj Onxc [I3Eoc
orI ' floetrolnl ronrrrl Teryha roanna
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4382 551000

HEOI4HAHCI,IJCKA ITMOBI{HA I(OJA CE
OI,IHAIIC}IPA I,I3 CPEACTABA 3A PEAJIII3AIIIIJY
HAIII{OHA.'IHOT I{HBECTIIItrIOHOT IIIAHA
(43831

4383 551100
HeoHHarcfijcxa uMoElsa roja ce 0n ascnpa ta cpcacraBa
ta p€aJrrBaquiy uauroBaruoa tlHDecrruroHor turalla

4384 600000
II3AAIIT,I 3A OTIUIATY TJ'IABHIIIIE II HABABTY
OI{IIAHCIIJCKE I{MOBIHE (438s + 4408)

4385 6t0000 OTIIJIATA r,'IABHIIIIE (4386 + 4396 + 4404 + 4406)

4386 511000
OTIUIATA TJ'IABHI'IUE AOMAfr ITM
KPEAUTOPIMA (0.q,(367 ao 4395)

4381 6l I100 Ornnam anaDHlue Ha,[oMahe xapMje o,[ Bpe,uHocau, ]r]]j€B
aKruia

4388 61 t 200 Onuram rraBHtlue ocraflfiM HllaorMa Macrlt

4389 6l1300 Orrudm rnaBH[qe IoMahxM jaEErM onHaHcxjcxuM
llHcIr{rvulliaMa

4390 6l1400 Omrara rnasHuue .[oMahuu nocjrosxfix 6aHxaua

439t 611500 Ofiuam rnarHriue ograruM .[oMahnM KpeAmpnMa

4392 6l 1600 Ornnam traBHfile aoMahu{crElMa y 3eM"Bx

4393 6l1700 Orrram rrraDxrqe Ha AoMah€ OuHaHctljcre Iep Barc

4394 6l 1800 Omnara aoMahrx MeBHqa

4395 6l1900 lrcnpaaxa yryrpauEer .[ym

4396 612000
OTIUIATA IJIABHITIIE CTPAHI'M IOf,4ITOPI,IMA
(o.q 4397 ,qo 4403)

4391 612100
Orn am araBHsqe fla qrpage xaprrje o,[ Bpeatocrx, rar3eo
akuriia

4398 612200 Omnam rnaslinue ctpallxM BJraAa{a

4399 612300 Ornnam rrasHfiue MynmnarcpanHrM nngurryuxjaMa

4400 6t2400 Omnara rrraBHBue crpaHuM nocnoBH M 6aHkaMa

4401 612500 Oro,rara rlraBuuue ocran[M crpaaltu r(peArrroprMa

4402 612600 Ornnara rnasBrue fia crpaHe QHHaHcl,ljcK€ lepfiEarc

4403 6t2900 Hcnpa8xa cloJEqor rym

4404 613000 OTTUIATA HIABHIIIIE IIO TAPAItrUJAMA (4405)

4405 613100 Onurdm rnaBHsq€ no mpaEqxjaMa

4406 6r4000
OTIUIATA T.T'TABHI'IIIE 3A OIIHAHCIIJCIflI
Jrrr3rrHr ({407)

4407 614100 Oruam rnaBHuqe 3a o[HaHcgjcxx ,u3[Hr

4408 620000
HAEABI(A OI{IIAJICI.IJCI{E ITMOBIIHE
(4409+4419+442at

4409 621000
HA-EABI{A AOII,IAhE OI,IHAHCI,IJCXE IIMOBI'HE
(oa {410 ao ,l4lt)

44t0 621 100 Ha6aBka loMahrd xaprnja oI spe.aHocru, l.3)3eD arqrja

44lL 621200 Kpe.[l{ru ocranxM HnBouMa &,IacI,t

4412 621300 Kpe.ar|rx AoMahuM jaBHnM OtlHaflcujcl(nM rHcrrrry[rjaMa

4413 62t400 Kpe,Ufi, aoMahqM oocnoEurMr6axxaMa

44t4 52t 500 Kp€IrIIx AoMahuM HeosHaxcxjcxl{M jaBHuM rrHcTrrlu.{aMa

4415 621600 Kpeanru ou3lt,rKrrM ,aurMa x AoMahlIHcrBsMa y 3eMJ6q

4416 621700 Kpe&fit fieBnaAnsuM opmBraaqljaMa y 3eM,Lx

4411 521800 Kpcarrru aoMahxM Heo$fi aHcujcxnM IIpxEarHxM
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4418 621900 Ha6arka,aouahrfr an.uja t,t ocraltor xanrr:ina

4419 5220lJ/J
HA,BABKA CI?AHE OITHAHCI{JCKE IIMOBIIHf,
(oa4/120 ao 4427)

4420 622tOO Haoasxa clparllfl xafrt,Ija oa opetrocra, nrlrer axrruja

442t 622200 Kpe,orm srpa ar BnA.[aMa

4422 622300 Kpearmr uefyrrapolxru opranrtaqxja a

4423 622400 KpeArrM crpallxra rccnoaHrM 6alll(aMa

M24 622500 KpeArfrlr crpaunr neQnuaacrjcxlrn nxcrrryrujaxa

4425 622600 Kpe&fiu crpamM nesrallrrrrx oprarrcaqujaua

u26 622',100 tla6axKa crpaHl.rx axuxja x ocraror Karlmara

4421 622800 KylloExfi a crpaHe BarD.rE

442E 623000

HABAB(A MOIIHAHCI'JCITE I{MOBIIHE KOJA CE
ollHAHclrPA r{, cPE ICTAEA :t 4. pEAJTU:tArIr{Jy

IIAIUOIiNIHOT I{HBECII{qIOHOr IIJIAITA
(u29\

4429 623t00
HaoaBm HeonEaHcujcxe llMoBxHe roja ce iUaraHcqpr u3

cpelcmSa 3a peanBaqujy Ha(roBarr{orllHBecrullllollor
IUIAfiA

4430
BI{IIIAX HOBqAHID( MruIIIBA
(400r - 4169) 2,58',1

4431
MAILAK HOBqAHIfi IPI',JII'BA
(4169 - 400t) 4,513

4432 cArao roToBr{HE HA rroqETry ro4lHE 14,157 1,452

4433
KOPI{TOBAIII{ IPIT,JIIIBI' 3A TTPMUJf,If, IIA
CPEIC'TBA Y OBPAqYHY (,1001 + 4434) 414,775 462,561

4434 Kopexralja xorvaruot npnnlBa 3a HsrraheHa cp€.{crEa roja
ce He eBtlnetrrllnaiv nn€ro rrrc, ?OO0nO IO00O0 , s0oooo

4435
KOPITOBAHII OAItrIBII 3A I,ICIIJIAAEIIA
CPEACTBA Y OBPAqYHY
14t69-1436+1437)

421,480 459,008

4436
Kopel(qxja HoDqarrx o.&trBa !a ral|oc o6paqyBrc
aMoDrIBarIIlie xlllok€He H, Tener corrcrB€Hrx trnwntr 989 1,368

4437
Kopcxqr{a uolraamr o,qrnEa 3a ll3Hoc rLtahesro( pacxoAa

Kojn ce He eDulerrrxpajy npexo l(nac! 400000, 500000 tr 3,121 402

1434
CAIAO TOTOBTTHE HA KPAJy ro/4trtE
(u32+4433-443s1

| 7,452 I1,005

AaryM, 3ffi:l2014 . roArrHe

9).e2,2-ola.

Jlnrle ogroropno :a
floryr5aBarbe o6pacr8

ffi$
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I
Hasr.rn 6yqercror (oprrcHrrKa : Ilprpo4no - uareuaruuxu <[axy,r'r{r{
Hasun Anperruor 6yuercxor KopucuuKa: Muuuc, apc, no npocser{ il 9p
Ceauure : Huur, BuruerpaAcxa 33 \-/ \

-s[f#;,i,:'?''o?

rtB'ffi;
:": irttoa !-ji*

lvfB:17267906 [Iu![pa 4ea.: 8542 tl]48: 100668023 Epoj pavyrra : 840-1789660-98

I43BEIIITAJ O NPVNI.JbEHI4M AOHAIII4JAMA I4 KPEMTI4MA, AOMANI4M 14 CTPAHI4M, LI
I43BPIIIEHI4M OTIIJIATAMA Ayf OBA

y rrEPHoAy oA 01.01.2013. Ao 31.12.2013. foAxHy

Y o6pavyacrou nepuo4y o4 01.01.2013. roAuse .qo 31.12.2013. roguue flpnpoguo-
MareMarurrKr.r iparymer Hr,[r je nprrMtro Ha nue 4ouaqrja cJreAehe rcHoce:

,(ouaqaje u3 r4HocrpaHcrBa:

,[aT yu llsuoc Baryra

19.03.2013. 9.942,00 EUR
21.03.2013. 3.000,00 EUR
08.05.20t3. 4.600,00 EUR
03.07.2013. 11.000,00 EUR
23.08.2013. 1.626,00 EUR

,{ouaquje u3 3eMJLe:

Iaryu Hsuoc Baalna

10.05.2013. 50.000,00 MH

,{ouarop

Unesco 7 place de fontenoy Paris
Abdus Salam intemational centre - Pariz
Central European Iniciative
Intemational Centre for Theoretical Phisics
Unesco 7 place de fontenoy Paris

!ouarop

E! Jyroucror 4oo - Huur

13.11.2013. 3.000.00 EUR Abdus Salam intemational centre - Pariz
YrynHo: 33.168,00 EUR

05.12.2013. 1.147.166.00 aHH HHC aa-Hosu Car
Vrynno: 1.197.166,00
04 yxynnor uruoca ynnaheHux cpegcraea y EUR-rrMa r.t3BprrreHe cy cle4ehe acnnare:

- ycnyreKoMyHr.rKarIHJa
- la34a\u 3a c.nyx6eua npoeatra y 3eMJbu

- lr3aarllr aa c,ryN6eua nyroBarra y uHocrpaHcrBo
- ycnyreuH![opulrcarra
- ycJryre sa gouah.u yrocrnreJrcrBo
- penpe:eHrauuja
- ycnyre HayKe

- rexyhe nonpaBKe olpeMe
- uerarrisHe xvpcHe pa3ruxe 4.000.00
. VKYTIHO: 2.960.000,00

AoHaqHje [puMJbeHe y A]iHapIrMa y usnocy oq 50.000,00 yrporuene cy ua nnaharse ycnyra Hayre.
I4gHoc oA 1.147 .166,00 ynrahen oA c'rpaHe HI4C aa - Hoelt Ca1 npeur je y 2014. roal*ry n 6uhe lrporueu
sa ynanpe!erse rpynxuuje o6pa:ouarca.

Jhqe ogroaopuo sa no
o6pasaqa

40.000,00
365.000,00
234.000,00

3.000,00
8.000,00

38.000,00
2.261.000,00

7.000,00

Huw, 26.02.2014.ro tnne

tuut-
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